
Popularny dziennik ilustrowany.

Wychodzi we Lwowie każdego dnia popołudniu.

Nr. 7938. Rok XXVII.

Środa 7. grudnia 1927.
Cena za egzemplarz we ^
Lwowie I w całym kraju śSm i 0 ^  e
Prenumerata mles. we Lwowie I w kraju. . .Z ł .  *.59
Prenumerata kwartalna...................................  Zł. 13*—
Prenumerata miesięczna zagranicą . . . . .  Zł. 6*— 
Adres „WIEK NOWY" Lwów, ul. Sokoła 4. — Telefon 
Nacz. Itedaktora 35-70. — Redakcji 16. — OyreKcjl 28-90. 
ftdmlnistracjJ 26-77,----------------- Konto P. K. O. Nr. 146954

Don los te wydarztma w  Genewie
%% -;<ś

nie należy dla zcwz&ędzmiu, lulku ymęrjypozóamiać 
się 7W Tidaspyd.pieleszach snmHa dMyczneye 
ćkfitość światła umila i raznweu nudizkauie

a»

Dziś pręt n|e!
W nakładzie dzisiejszym „Wie­

ku Nowego** znajdą nasze Czytel­
niczki I Czytelnicy ze Lwowa i z pro­
wincji, kilkanaście premij 25-złoto- 
wyrh. Numer dzisiejszy należy prze­
chować do p i ą t k u ,  gdyz w 
„Wieku Nowym1* z data sobota 
10 g r u d n i a  b. r. zamieścimy wy­
jaśnienie, gdzie premja była ukryta.

, B. DMOWSKI NIE BĘDZIE Ka N- 
DFDOWAC.

Poznań, 5 grudnia. (A W .) „Przegląd 
P oan m r1 przytac »  ■ g ło s k ę , jakoby orzy- 
wódca narodowej - demokracji, Dmowski, 
odmówił rropozy iji. zgłoszonej mu przez 
posła Marsyego dania swego nazwiska na 
liście Z. L. J> przy zbliżających się wy­
borach.

WAGONY SYPIALNE UL KLASY.
Warszawa, 5 grudnia. (AW .) W obec 

frekwencji, jaka citsza sic wprowadzone 
aa  niektórych lin jar a wagony sypialne 
ID klasy. Min. komunikacji zamierza w
najbliższym ez  wprowadzić je na
wszystkich daiekom -żnych liniach kolejo • 
w y  <&.

Walka z

Technika ludzka musi »i.aczae ciężka 
walkę z przyrodą. Kunsztownie wykonane 
dzieła inżynier^ znajdują niebezpiecznego 
wroga w powodzi, śniegu i  lodowcach któ­
ry niszi zj je czasem w przeciągu kilku se- 
cnnd. W  eszasie budowy linji kolejowej 

Lótschberg, łączącej połnocno - -nchodnią 
i Szwajcar ję z tunelem Simplona należało 
pokonać wielkie trudności, stawiane przez 
przyrodę. J u i w czasie budowy fornalu. dłu

J fciego na 145 kiloarotrćt. zsunął się żwit 
i zasypał tunel na ors**ifcrzeni 1500 metrów. 
Musiano rozpocząć budowę nowej ljnSi, —> 
Z wieik-m trudt a jminieto również lawi­
ny. W miejscu, guzie lawiny spauają ot 
roku w terj samej objętości, zbudowano ma­
ry ochronn- w formie lunęli, nad które ml 
lawiny spadają bez nieoezpieczenstwa dla 
komunikacji Ryciną nasza przedstawia ta­
ki tunoł pod nawiną- ' * >
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Jak budowano mwą Europę? ewoieh p t.: „Kryzys światowy1' — uajlep.
. sza z tegc. rodzaju powojennych publika-*

Okupienie i zakłopotanie.
Po podpisaniu warunków rozejm u, 

które były w gruncie rzeczy nie ozem in -

LLL -

co], który mu przyświecał-.1— zajęcie Ber­
lina, osiągnąć.

W jego żołnierskiem rozumowaniu o -

— opisuje swojg narado nucną r Lloyd

nem, jak całkowitą kapitulacją Niemiec óiarowanic jeszcze trzydziestu ty siec”  m]o- 
i zdaniem się ich na łask e i niełaskę z wy- dych mężczyzn dla pięknego zakończenia 
oięców, stan Dsychiczny zwyciężonych był -'itercsn który samą Francję kosztowa!
właściwie lepszy, niż zwycięzców

Niemcy osłupieli poprostu od c iosu , 
który na nich spadł z nięjia, do niedawna 
najAmielszemi nadziejami rozpromieniane - 
go. Znajdowali się w położeniu człowieka, 
któremu na głowę spadła ciężka cegła i któ­
ry stracił przytomność. Zresztą grzmoty

dwa m iliony takich mężczyzn, to przecież 
rzecz tak natura'na, że nie warto się nad nia 
rozwodzić. Dlatego też nastawal nn iak- 
największe obostrzenie warunków rozejmu 
w przekonaniu, że im będą ostrzejsze, tern 
pewniej odrzucą je Niemcy.

Inaczej, jak wspomniano, rozumował
rewolucji, pierwsze kroki spartolowców  * l°yd  George.  ̂ Bvł on politykiem i demo-
przysuwały im obraz anarchii bolszewi - kratą. Dla nieco kwestja t. zw. „pieknej
ckiej tak blisko, że każdy z osobna Hwsiał roboty1* żołnierskiej były rzeczą obojętna.

f i  I 1 • ■ . . T M n  » v in 4 n i  ft r tli /vr n V t n i  A n n lmyśleć o sobie, a nie o sprawie publi­
cznej. —

Na zwycięzców kapitulacja niemiecka

Dla niej nie elicial poświęcić ani jednego 
życia ludzkiego, ani jednego dalszego dnia 
wojny, który mógł być dniem pokoju. —

spadła także w  ^odziewanie. Jedni, jak W  tern stanoivisku nma. n-al go glównodo-
Lloyd George i .om enda angielska, liczyli, j ' vod£af  angielskii marszałek Ha.g

1 Podrażniony _tem, ze waleczność wojskże wojna potrwa naimniei ieszeze rok. — 1 , wa,” . w^ sx
Marszałek F teh był wytracony z lów .ow a  ! _wedi ug. , .. , . . . . sprzymierzonych dość gorącego uznania,
gi, >on . waz kapiijj ac a i rozf..m psuły mu uiścił się w ten sposób, te przy każdej spo- 
Tcgo szyki i pi^py.^ Zamierzał _on_ pobić sobności wychwalał waleczność Niemców i 
Niemców na polu. jasno, wyraźnie i nieod znakomitość ich wodzów. Mając w marszal-
wołalnie, dojść w szybkich marszach do ku Haigu oparci, Lloyd George spru ci wił
Berlina i dopiero tam, postawiwszy nogę Fochow, i uparł się, aby zgodzie się na 
na głowie zwyciężonego, podyktować mu rozejm i s.iKońezye wojnę. 7iresztą w głębi

U rr uurou^ ZlWUĆł £, JlvI U J <1
Georgom nad .cm, czy i w jaki ij osóu 
-iakonczyć blokadę Niemiec i posłać im sta­
tki z żywnością. Obok pewnego odrucku 

I wielkoduszności tryumfującego zwycięzcy 
wobec ginącego z głodu zwyciężonego dzia- 
lały tu względy natury politycznej. Miejsce 
Łrwrwei lurji wo^ny zajęło bowiem natych 
miast nie mi ej krwawe a pod wisloma 
względami jeszcze straszniejsze widmo — 
bolszewizmu. Niemcy przez swoje armje o- 
kupaeyjtie na wschodzie stały w bezpuśre-i 
dniej łączności z bolszewicka Rosją, zda­
niem Lloyd Georgea ogromnej wieknZośel 
mężów sianu angielskich, zboiszewizowanie 
Niemiec było uieuebronnem, jeżeli jag naji 
prędzej nie zakończy się wojny i nie umo­
żliwi ludności miast niemieckich powrotu 
do znośnych warunków żyeia. Zbolszewizo­
wanie Niemiec oznaczało dla Anglików 
przeniesienie niebezpieczeństwa rewolucji 
>ocjalnoj ze wschodu na zachód aż po za 
R n, do samej Francji. W odporność zwycię-i 
skich arinij angielscy mężowie stanu nie 
Wierzyli tak niewzruszenie, jak generałowie 
francuscy Wiedzieli oni, że połowa armji 
francuskiej już w roku 1916 była zrewolu-. 
ejonizowana i żj tylko największymi wysił* 
kami udał się ją utrzymać w karbach dy-t 
scypliny O arm.ii włoskiej nie było nawet 
co mówić Pod względem moralnym Dyła 
ona całkowicie zużytą i w gTuncie rzeczy o 
wieli groźniejszą dla własnego kraju, niż 
dla nieprz? jaciela.

warnnld. Jeszcze w pierwszych dniach li - 
stopada rozwijał on t^n plan przed Cle­
menceau, włoskim premierem Orlandem

cuszy nie wierzył on, aby Niemcy warunki 
raź jemu przyjęli. Kiedy więc nadeszła wia­
domość, że wbrew oczekiwaniom warunki 
rozejmu zostaiy przyjęte, w rządzących sfe-

i przybyłym pospiesznie z Genewy mini- 1 rach Londynu zapanował ciekawy nastrój 
stem czeskim Beneszem. Foch liczył, że radości pomieszanej z zakłopotaniem, gra-
potrzeł.a będzie ofiarować jeszcze co na iwy nicząeem nieledwie z bezradnością, 
żej trzydzieed tysięcy żołnierzy, aby te n ' Winston Churchill w pamiętnikach

Bols2ew: zm byłby wywołał anarehję w 
Niemczech, wojnę wszystkich zc wszystk.mi, 
brak jakiegokolwiek rządn, z którym mo­
żna by pertraktować i zawierać takie, czy 
inne traktaty. W tych warunaach stawała­
by się konieczną okupacja militarna całych 
Niemiec W jaki zaś sposób wykonywać o- 
kupacje sześć dz' es i cci oto i 1 ono wego państwa 
annjami, moralnie znżytemi i zdezorganin

14
MAURYCY RENARD.

ZftJA Z LUwERCY
P O W I E Ś Ć

(Ci4i dalszy.)

— Mama, — rzekła Żilberta, — ehoeiaż nie była bojaźiiwa 
i lubiła bardzo ten pokój w parterze, chciała zawsze czuć się bez­
pieczną. Stad owo żelazne okiennice i rygle okienne, uiiporne na 
wszystko. Co do dwojga drzwi, prowadzących do je j pokoju 
(z galerji i buduaru) to każie z nich były zaopatrzone w zasówki. 
Naturalnie drzwi buduaru były otwarte od czasu gdy spalam 
tam (pokój maj oddzielony był od pokoju mamy tylko owym bu­
cu itrem J. Co do drzwi z galerji, znajdujących się również w po­
bliżu łóżka, listewka pozwalała matce otwierać i zamykać zasów- 
kę bez wstawania. Otóż ja sama zasunęłam tę zasówkę owego 
wieczora i pamiętam doskonałe, że ciotka musiała ją odsunąć 
nazajutrz rano. gdy szła wołać mojego ojca. Pokojówka nie była 
wzywana w ciągu nocy i wob«c tego mama nie odsuwała jej, aby 
-ją wpuścić do swego pokoju. Żmija nie SKorzystąła więc, aby się 
wślizgnąć z przypadkowego odchylenia drzwi, które były z pew­
nością zamknięte na zasówkę przez całą noc.

— Ale dlaczego żmija nie mogła wejść do pokoju przed zam­
knięciem tych dwojga drzwi? Zwinięta w kłębek pod łóżkiem 
mogła ukrywać się tam._

— Mysi diśmy i o tern przypuszczeniu, — odparła pani de 
Prasę. — Ale Żilberta i ja oddaliłyśmy się o godzinie wpół do 
dziesiątej. A dozorca zamku, obchodząc jak zwyczajnie zamek 
w nocy, widział żmiję w skrzynce o godzinie wpół do jedynasłej.

— Z tego wynika — zanważyła Żilberia, — że żmij., mogła 
Bię wymknąć wedle wszelkiego prawdopodobieństwa, między go­
dziną dziesiąta i pół wieczorem a pierwszą rano.

— Dlaczego „przea piei wszą godziną rano?11 — zapytał Jan 
Mareuil.

— Bo o tej zwyczajnej porze mama budziła się i żądali ru- 
miank . a nie ii aała go z tej prostej przyczyny, że już aio zyia.

— Jest to tylko prawdopodobieństwo, ć le , jak mi się zdaje, 
żmija, chcąc wyjść, nie mogła wspiąć się aż ao „otworu*1 okna.

— Zgadł pi.a. Przekonano się. że było to niemożliwe, a przy­
najmniej bi. dwa nieprawdopodobne, Należy przy puszczać, ze

uciekła jąd; przez drzwi wychodzące na galerję. bąrtź przez 
drzwi do buduaru, w ciągu dwu godzin, które upłynęły od nasze­
go tragicznego przebudzenia bię aż do chwili, gdy zaczęto szukać 
wszędzie zbrodniczej bestji. ktorei występek odkiył ojciec. Gdy 
ja i ciocia weszłyśmy rano do pokoju mamy żmija znajdowała 
się wię tuż koło nas, ukryta wT cieniu, pod łóżkiem, za oszkloną 
szafa! Czy ja wiem! Drżę jeszcze na myśl o tern!

„Gdzie była czarno-biała żmija? Oto strach, który ciążył na 
nas, mimo olbrzymiej rozpaczy. W ciągu następnych dni i nocy 
zrobiono wszystko co możliwe, aby ją zna.eźć. Odsuwano menie, 
odryw-ano bouaerję. Badano przewodniki wodne, kominki. Na­
puszczano dym do rur kaloryfera, zalepioao cementem wszelakie 
szpary. Przetrząśnięl o każdy zakątek parku, zbadano w iosiię, o- 
kolicę, przeszukano lasy we wszystkich kierunkach. Nie znale­
ziono nic -  co niczego nic dowodzi wobee jam, dziurawych 
drzew, wysokich traw i tysiąea miejsc, w których może się akryó 
pstrokaty wąż, którego nieruchomość ezyui go niedostrzegalnym 
i którego szybkość miesza wszelkie szyki!

„Miałam ledwie trzynaście lat. Zrobiło to na mnie tak olbrzy­
mie wrażenie, że musiano mnie zabrać. Luvercy wydawało ml 
sie piekłem. Widziałam wszędzie węże. I dzisiaj jefcztne. jak mógł 
się pan przekonać.-

Jan Mareuil słuchał tego opisu z najbardzwj uprzejmą uwa­
gą i zwyciężywszy swoją osławioną bezstroskliwośe, zatrzymał 
się nad pochyłością roztargnienia.

Zapytał z wyrazem pełnym z ć 'o : tresowania:
— A odtąd?
— Nikt nie widział już żmiji, — rzekła Żilberta. — Ale cze­

góż to dowodzi? Niczego jeszcze. Te gady żyją sto lat!.„ W każ 
dym razie nie wrócę do Luverey za żadne skarby świata!

— Jakto! Nie była tam już pani odtąd nigdy?
— N gdy. Lęk„m się. Mii .lałabym wpierw zobaczyć zabitą 

żmiję. 0 , poznałabym ją! Niema dwóch podobnych do siebie. 
NiLl mnie nie oszuka!— Do tego czasu niechaj Luvercy obejdzie 
się oezemnie!... A jednak nio rezygnuję chętnie z Luvercy. Pozo­
stawiłam tan. tyle wspomnień, smutnych i wesołych! Trudno ml 
panu powiedzieć, danig, jak bardzo lubię ten stary zamek i wiel­
kie jego drzewa. Kiedy myślę o tern, wydaje mi się, że mam tam 
jeszcze bardzo starego dziadka. I to mi sprawia wielką przy­
krość... Chciałabym go uściskać... I nie mam odwagi.

— A więc byłaby pani zadowolona, gdyby ki oś przyniósł pa­
ni żmiję z Luyerey ży tvą lub marł wą?

ftt d. n.)
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nowanenuT Jett rzecna jasną, że 2a kilka t /  
godni tokioj okupacji, armje to ro-zpuilł"by 
sic, zostały wchłonięte przez wir anarehij, a 
wtedy znikłaby ostatnia nadzieja ratunkn 
idla cywilizacji europejskiej i dla tego u- 
kładu społecznego, na którym się ona opie­
ra. Nic dzi cnego że, chmury ciężkie; troski 
otaczały czoła mężów stanu angielskich^ i 
innych, gdy nazajutrz po kapitulacji Nie­
miec myśleli nad tem straszliwem na pra­
wdę niebezpieczeństwem.

Dla odwrócenia nwagi tłumów, dla ro­
zerwania ich po tylu latach uciska wojny i 
je j twardych konieczności we wszystkich 
Stolicach zaczęto gi ać i trąbić jak najgło­
śniej dla zamanifestowania radości z odnie­
sionego zwycięstwa. Rządy wywierały ener­
giczny nacisk, ah> festyny te, obchody i wi­
dowiska były jak najwspanialsze Wzięto 
rozbrat z wszelką oszczędnością. Przestano 
żałować węgla i elektryczności na najświe­
tniejsze ihiminacje. 0( warto najgłębsze pi­
wnice, aby dostarczyć masom rozweselają­
cego jdynu. K azano dziennikon śpiewa" i 
trąbie w najwryższych tonach. Lut bowiem 
we wszystkich krajach zwycięskich musiał 
być utrzymany trwale w dobrym humorze 
i wasołosci. Bo tylko wesołość rozorasza 
myśli i stanowi jedyne skuteczne antidolrn 
na zrozumienie tego że mimo wszystkich 
pozorów, mimo wijącego się w konwulsjach 
katastrofy wczorajszego strasznego wro­
ga — zwycięstwo nie jest ani tak świetnem, 
ani .ak zyskownem, jak się je na tysiąc 
sposobów pod niebiosa wychwala.

Jednakowoż wszystkie sposoby zagro­
dzenia do głów masy dostępu dla refleksji 
zabójczej, że zwycięstwo oczekiwanego poży­
tku nie przyniesie, są tylko tymcza 'Ow*e. 
Ich działanie .. wać nie mo.e długo. Zada­
niem wiec najpilniej sera, aby zawrzeć po­
kój i odprowadzi1'* n iljonowe armje do do­
mów jak najprędzej, dopóki jeszcze lud 
znajduje sie w stanie tego podniecenia i o- 
szołoroienia zwycięstwem.

TJoyd George z właściwa sobie energią 
przo na jak najszybsze zawieranie pokoju 
i deroobilizowanie armij. Ale wojnę prowa­
dziło ł do koalicji należy nie jedno mocar­
stwo, lecz aż pleć mocart.tw. nie iedao pań­
stwo, ale aż dwadzieścia sześć państw. A 
każde prowadziło wojnę z innego powodu i 
dla innego celu. Nie tak łatwo i jeó to wszy­
stko w jeden program i wynwśleć warunki 
takie, aby zadowolnily każdego zwycięzcę. 
A  nie tak łatwo tem bardziej, że mężowie 
stanu koalicji, pochłonięci samą wojną i 
szezęślśwem jej zakończeniem militarnem, 
maio do tej lior^ myśleli o przygotowaniu 
pokoju. Nigdzie nłc do tej pory nie zrobio­
no, aby to wielka chwilę przygotować, aby 
jasno i dobrze wiedzieć, eo wypadnie zro 
bić. kiedy godzina uprnrrniom go zwycięstwa 
nadejdzie Jedyny Woodrow Wilson wystę­
powa! z programem pol.o.iu. z planetu no­

r.zględów formalnych stawiało przeszkód, 
aby niejeden emeryt mógł nadchouzące 
święta spędzić wśród rodziny i przynajin- 
niei przez kilka dni zapomnieć o brakach i 
niedostatkach, z któremi walczy pr^y obe­
cnych głodnych poborach emerytalnych.

Ten dowod dobrej woli ze strony Rządu 
jakoteż rozporządzenie, przyznające emery 
tom kolejowym todnorazowy zasiłek, ana­
logiczny do zasiłku, przygnanego pracowni­
kom państwowym czynnej służby, chcemy 
uważać* za zapowiedź, iz wreszcie przypo­
mniano sobie i o tych wydziedziczonymi, 
którzy po trudach i długoletniej, pracy dla 
dobra Państwa znaleźli się na starość .* stoj 
sunkacb więcej niż opjakanych. jeśli zaś 
weźmiemy pod nwagę tak zwanych ■zabor­
czych emerytów, skazani wprost na nędzę.

W ym o w a  cyfr.
Statystyka bszrcJb îEte! inteligencji.

Dyrekcja funduszu bozroboeia oprane 
wała ciekawą statystyko bezrobocia wśród 
pracowników umysłowych. Jest ona oparta 
m wykazach bezrobotnych, ktńrzy korzysta­

li z zapomóg państwowej akcji pomocy do- 
I raźn i od stycznia do września br. włącznie. 
| Według podziału na kategorja zasiłki 
pobierało 9 50? b. kierowników i zarządza- 
lącyeł przedsiębiorstwami, 20.472 pracowni 
r ó w  biurowych i  kancelaryjnych, 14,208 
sprzedawców sklepowych księgowych, 651 
personai.i lekarskiego, jako to: dentyści,
weterynarze, pielęgniarze itd., 923 muzyków 
kawiarnianych, 2,504 nauczycieli i wycho­
wawców 671 pracowników aJministracyj 
dzienników i czasopism, (w tem kilkudzie­
sięciu dziennikarzy), 16,653 zredukowanych 
urzędników państwowych, cywilnych i woj 
skowyoh. 3.849 urzędników ,nstytucyj publi­
czne - prawnuych, 34 kapitanów okrętów, o- 
ficerów i asystentów statków morskich i  
rzeczn reh oraz 44 052 innych zawodów.

POSTRZAŁ
(Hezenschuss) może dokuczać lata całe. Po* 
móc można, stosując domowe okłady wulkan, 
szlamem piszczana kim „Pi-Qa“ We wszyst­
kich aptekach i drogerjach. Skład główn 
Biuro Piszczany dla Polski, Cieszyn.

PRZEZ MÓJ MONOKL.

Ś w ię ty Mikołaj,
U, Polska moja, cierp i nie wołaj, 
że się przebrały już brzegi miarek!
Idzie już z workiem Święty Mikołaj, 
każdemu jakiś niesie podarek.
Sanatorowi, by było lżej mu 
walczyć z ciałami prawodawczemu 
zrobi podaiek z nowego sejmu, 
w którym posłami są... głuchoniemi.
Żydom oo żądań spiętrzyli lonny, 
aż rząd ich akeję mieni wareholską, 
ni'.sio parlament sturozakonny 
z bardzo znikomą mniejszością polską.
Pepeesowcom, oo coraz rzadziej 
na rząd majowy baluszą białka, 
na smętne g uzy zdmuchniętych nadziej 
przyniósł. ukłony od Marszałka.
Imć monarchistom, co z krzyku chudną 
w twarz demokracji rzucajac pozew, 
niesie monarchę (lepszego trudno!): 
z przodu — Mikołaj, z tyłu — Franz Josef.
I jak t u  nte tańcz, jak tu się nie eiesz, 
tidy tak nas psuje los, szczodry szafarz. 
Niedługo gwiazdka znów będzie przecież, 
na stos prezentów nie starczy szaf aż!

la von Tamten.

Tragedia miłosna.
Z JEDNĄ SIOSTRĄ BYŁ ZARĘCZONY A DltUG V BAŁAMUCIŁ.

z a m a c h  s a m o b ó j c z y  o b y d w u  s ió s t r .
ZEMSTA. — .

(ł) Ubiegłych dni rozegrała się w Buda­
peszcie wstrząsająca tragedja miłosna.

lancUowiec Władysław Wessely, liczą­
cy lr.t 28. zaręczony był z Różą Saliny. Róża 
miała mioćLsaą siostrę Barbarę, znacznie od 
siebie ładniejszą i Władysław Wcssely po­
czął się do niej zalecać. Oboje potajemnie 
nawiązali z robą stosunek miłosny. Przed

Władysław Wessely ma połowę twarzy 
spaloną żrącym płynem. Grozi mu też utra­
ta oka. Sprawczyni zaraz po zamachu po­
biegła na most i z mostu rzuciła się do Du­
naju, ale ją wyratowano.

W międzyczasie dowiedziała się o tych 
wypadkach Róża. Zostawiw zy w mieszka­
niu list, że odchodzi, by odebrać sobie zyeie.

tygodni t-n zażądała Barbara, by Wessely poszła nad rzękę i rzuciła się w fale. I ją
wyznał Róży prawdę i zerwał zaręczyny. Na : również wyratowano z wody.

. „ to miał oświadczyć z cynizmem, że to niepo- Obie siostry zaprowadzono na policję,
wego urząd ren la cywilizacyjnego świata, trzebne. Ta odpowiedź wytrąciła dziewczynę Tu ściągnięto z nich protokół i odesłano do

z równowagi. Następnych dni czatowała na j  domu.
swego kochanka na ulicy, wreszcie onegdaj I Barbara Sallay odpowiadać będzie przed 
spotkała go. Przystąpiło doń blisko i obła- sądem za ciężkie uszkodzenie ciała 
ła twarz jego ługiem, poczem zbiegła. I

Niechaj więc on raruje teraz. Na niego cze­
kała też wszyscy z utęsknieniem, lak na 
proroka. A tymczasem zwycięskie ludy gra- 
ją  sobie i trsbia z radości. Sigma.

Emeryci kcsSe?owi
m  Gwiazdkę otrzyiresją on*vo 

wcS-iej jaz&y.
Jak s*ę z wiarygodnego źródła dowiadu­

jemy, podpisał p minister Romoeki zarzą­
dzenie, przyznające emerytom i ich rodzi­
nom jedna wolna kari ę jazdy w roku.

Zarządzenie to czyni częściowo zadość 
postufhtowi. o który dawno już walczyły 
związki zawodowe kolejarzy, gdyż przywra­
ca emerytom w pewnej mierze posiadane 
dawniej uprawnienia.

,C:h(iii/.'"-ob.y jeszcze tylko o to, by Min. 
Koimiuikaoji wysłało odpowiedni okólnik 
do poszczególnych Dyrekcji przed świętami 
Bożego Narodzenia i umożliwiło emerytom 
skorzystanie już w obecnym roku z przy 
znauetonlgi

Mamy nadzieję, że skoro już raz zapa­
dła odnośna decyzja, M. K. nie będzie ze

Epiiop potworna! zbrodni.
Tragadja „P?ękneJ łasi, k!£rą mąl zasH9?£iowaJ3 a z wtok! Jej po­

ćwiartowane wrzudł do rzeki.
(c) Przed trybunałem przysięgłych w 

Krakowie toczy się obecnie proces w spra­
wie głośnej przed pół rokiem tragedji, któ­
rej ofiara padła Zofja Paluchowa, wieśnia­
czka. zamordowana w potworny sposób 
orzez swego męża, Maeięja Palucha, gospo 
darza zc wsi Dłubni. Paluch zamordował 
mianowicie swoją żouę uderzeniem siekiery 
w głowę, poczem ciało jęj poćwiartował i 
wrzucił do rzeki.

Jak stwierdzono w śledztwie, Paluch, li­
cząc; lat -36. maltretował swoją młodą żo­
nę. Która znana była w krakowskich sieraeh 
artystycznych pod nazwą „Pięknej Zosi“ 
jako modelka rozmaitych malarzy', między 
innymi W. Wodzinowskicgo. Wobec złego

obchodzenia się z nią męża, Paluchowa po 
pięciu lalach wspólnego z nim pożycia wy­
prowadziła się od męża i zamieszkała w 
Krakowie. Ponieważ Paluch nie płacił jej 
przyznanych przez sad alimentów Palucho­
wa upomni,-ła się o należne jej pieniąitoe, « 
wtedy Paluch kazał jej zgłosić sio osobiście 
po pieniądze., naznaczająo spotkanie na 11 
mata br. Paluchowa udała się istotnie do 
Dłubni, jgdzie ją też widziano i od tego cza­
su ślad po niej zaginął.

Zarządzone przez władze dochodzenia 
wykryły w domu Pa ucha cały szereg odci­
sków i  ptom krwawych, dalej świeżo wypra­
ną i jeszcze mokrą koszulę obwinionego, 
oraz świeżo wyprane spodnie i  siekierę, któ­
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i  B R ) ' f i /  Jaszcze, Bundy, Kapelusze, 
1 1  P t  1 S % i  jObuwie, Bielizną, Krawaty, -  
w B %  B I  «Bf«Kamizeiiki, PulIov£r), Rękawi­
czki po zacznie zniżonych cenach —  poleca
AMERICAN HOUSE, Kopernika 5.

tale i żądania piekarzy. j
(!!) Ostatnio wydane zarządzenie, które 

k  wielkiej mierze ogrrnieza wypiek białego 
pieczywa, spowodowało przełożeństwo do 
zwołania zgromaJzenia na dzień 8 bm. Nie­
zwykłe licznemu zgromadzeniu przewodni­
czył przełożony korporacji, prezes Izby rze- 
mic ślniczej p. Józef Schirme1-, który w za­
gajeniu żalił sie na to, iż żąda sie od pieka­
rzy wypieku bułek z ciemnej mąki pszennej 
podczas gdy i ownocześnie dozwoloną jest 
sprzedaż najbielszej mąki w handlu hurtow- 
nym i detajlicznym. Następstwa nie dadzą 
długo na siebie czekać. Publiczność będzie 
kupowała mąkę najbielszą, a ciasto z niej 
zrobione będzie przynosiła do piekarza d o ! 
wypieku, który tej czynność’ będzie musiał 
Bie podjąć, bo wszak jest piekarzem. Waga 
i łorma ciasta będzie taka. jaką ją  bedzie 
chciał mieć konsument.

Referent sast. przełożonego pEulil Opat 
wykazywał, że f j procentowa mąka żytnia w 
rzeczywistości kosztowała 60 zł. a nie 57 zł. 
obecnie zaś z powodu nodrożenia ceny żyta 
ti nóf dolara na 1 centnarze metrycznym 
■na La <55. procentowa kosztuje 6163 a nawet

63 zł. Dość strat piekarze ju_ ponieśli, obe­
cnie nie mają już z czego dokłada* Nie p > 

j zostanie, mimo wszelkiego wysiłku, ni o in­
nego do czynienia, jak zaprzestanie wy 
pieku.

W dyskusji, niezwykle namiętnej, jaka 
się wywiazała, zabierali głos pp. Hess, Ja­
nowski, link , Beekmann, Hay, zastępca fir­
my Snop i inni, poczem uchwa'nno wydele­
gować pp. Opata, Hessa, Janowskiego Śpl- 
waka do komisarza rządn p. Strzeleckiego. 
Delegacja przedłoży ultymatywne żądanie o 
zmianę istniejących cen ohleba, o i po wie­
rtnio do faktycznych cen mąki i podniesie, 
że dopóki rozporządzenia co do wypieku bu­
łek z ciemnej mąki, nie rozciągnie się i na 
nłsny. by i im nie był dozwolony wymiął 

oiałej mąki. rozpo-ządzonie to nie powinno 
równićż obowiązywać piekarzy,

I  £ a  w  A  R G E  D  L  A _ j

■ • 'V* st .*J r  • /  t  ’

Niestety, za późno.
Taki okrzyk żalu rozlega się często z ust 

matki, z bólem patrzącej na odparzone i za­
czerwienione ciałko dziecka. A przecież mo­
żna było zapobiedz, stosując puder „HYGE- 
NOL“, idealny środek, zalecany przez powagi 
lekarskie, zapobiegający odparzeniom i zaczer­
wienieniom skóry, utrzymujący ciałko dziecka 
w czystości, opakowany w7 estetyczne blaszan- 
ki, nader praktyczne w użyciu. W połączeniu 
z kremem i mydłem „HYGENOL" stanowi 
wszystkie środki nieodzowne dla racjonalnej 
pie ęgnacji dziecka.

MIECZYSŁAW TERLECKI.

W drku św. liKOiaja...
A gdy się pierwsza gwiazdka na niebie

ukiże

f:tulony w białe fut-o, skrzące, brylantami 
nlbfowycb płatów, zjawisz się pomiędzy

nami
Święty Stercze, Dy przynieść każdemu coś

darze.
Powróci baśń dziecinnych lat jasnych

ocztrosi Ich, 
Kiedy dziecię strzeżone dobrą Losem —

wróżka
Śniło o tem, co reno znajdzie pod poduszką. 
Co otrzyma za pacierz umiany z iąk

boskieht
Te lata wrócą znowu lozśmiane pogodą, 
Przypomną jca, matkę, iziadzia i Łabunie,, 
Cała tęcza się wspomnień tak cłoho prze­

sunie
Przez myśli i T i  święty z długą, swą broda. 
W  dniu tym tak dziwnie serce każde*

człowieka
Udei za, jakby kryło tajemną nadzieję,
Że dola się odmieni... ach stare to dmeje,
Że człowiek całe życie, zawBze na coś czekał 
Gdy więc się pierwsza gwiazdka na licbie

okaże
Zjedź Święty Mikołaju la śnieżystym konin 
Na ziemie i rozsypuj lary hojną dłonią, 
•Każdemu upominek jakiś zostaw w darze. 
Niech pod poduszką każdy, co wyciągnie

pięśeie
Znajdzie marzenia, które mu lata dziecięce 
Szeptały, nie wiedzące o yoiowej męce.
A wtedy każdy powie: „Dziś znalazłem...

szczęście 1“

Nowe popiersie 
Mussollnieoft.

rej stylisko było dokładnie wymyte, a sa­
ma siekiera około obucha była skutkiem 
moczenia jej w wodzie zardzewiała.

Jednocześnie, na podstawie zeznań jedne­
go ze świadków, zarządzono przeszukanie 
« dległej od domu obwinionego o jakich 800 
kroków rzeki DłuLni i tam za^az pier wdfe- 
go dnia wyłowiono naprzeciw domu Palu­
cha kawałek piersi kobiecej, zaś na drugi 
rlzień w tem samem miejscu żołądek, śle­
dzionę i jelita, trzeciego dnia przy drodze 
wiodącej do Dłubni obi z rzeki płuca ludz­
kie pokrajane na kawałki. Nadto jeden z 
wieśniaków wyłowił z  rzeki lewe udo z ko­
bit cą częścią rodną, inny wieśniak wierzch­
nią część brzucha, a wreszcie wyłowiono z 
rzeki prawe udo, dwa przedudzia ze stopa­
mi i jedno ramię.

Po szczegółowych bada ite u stwierdso 
no, że są tc części zwłok Paluchowej.

Akt oejtarżenia, mimo wypieraala się 
winy przez Palucha przyjmuje za u pełnie 
pewne, że obwiniony tonę swą podstępnie 
obietnicą wypłaty pieniędzy zwabił do mie-i 
szkan :a, namordował ją uderzeniem siekie­
ry w głowę, a następnie zwłoki je j rozczłon­
kowawszy częściowo nocami z dn’ a 15 na 16 
i z dnia 16 ni 77 maja wywiózł z domu i 
wrzucił do rzeki Dłubni. ,i tej nadzleji, że 
straszny jego czyn na zawsze pokryje taje 
mnien.

Proces budzi olbrzymie zainteresowanie. 
Poti wa on kilka dni.

Znany rzeźomrz wrocławski, prof. Robert 
Bednarz, wykonał niedawno popiersie wodzą 
faszystów i włoskiego premiera, Muaeolintego. 
Mussolini posował prof. Bednarzowi kilkakro­
tnie de łei rzeźby osoM eie w Rzymie,

więzienie orzy ul. Eatorego we Lwowie zostanie z początkiem roku i928 zniesione, 
ara ono swoją h.storję, gdyz przebywało w niem wieLu więźniów politycznych. Na po­
dwórzu tego więzienia odbywały się niejednokrotnie egzekucje, dające mieszkańcom ka­
mienic, okalających więzienie, „emocjonujące widowisko".

Rycina aasza przedstawia zabudowania więzienne, przytykające do kamienic przy 
placu Bernardyńskim.

Zwinięcie więzienia przy ulicy Batorego.



Z SALI SĄDOWEJ.

Zaalarm ow ał całą U  w aadów ke.
(K  D.) W iaaysław Bury, 33-letni mu­

rarz z Lewandówki, prowadził ciągłe spo­
ry  z sąsieozkiemi rodzinami Kulików, Ter­
leckich, Owy narów. Dnia 24 wneania b. r. 
dał se w  mieście trochę na piec — i  o go- . 
dżinie 8-me;> wieczór do domu wracał. Pot* 
domem odoohoeony nabrał szczególnego 
gustu do kłótni. W ykrzykiwał na całe 
gardło różne komplimeuty pod adresem są­
siadki / o f j i  Terleckiej i Józefy z Owyna- 
pów Kulikowej.

W obronie honoru siostry wystawili 
bracia Edward i Michał Owynarówie. Sło­
wo po słowie doszło do bójki. Sypnęły się 
kamienie. Bury oberwał i ods^ dł. Udał się 
na Bogdanówkę na policję. Tam również 
zdaje się musiało być po jakiejś uczciwej 
zabawie, skoro B. bez przeszkód mógł za­
brać awa karabiny z bagn darni, nabojami 
i  „pationtasaki mi“ . Tak uzbrojony posta - 
nrwił Bury dokonać odwetu. B yło to już 
około północy. Podszedł Bury pod mieszka­
nie Kulika i zapukał ć o <' na. wzywając 
go na „konferencję*4. Kulik podejść nie 
chciał, wówczas B u iy  przytknął lufę kar 
rabinu do szvby, oidat dwa strzały do 
wnętrza mieszkania, a gdy rozbite okno o- 
twąrło się, strzelił znów dwa razy. Szczę­
ściem skry1 się Kulik za framugę okna 
i siosu uniknął.

Edward i Michał Owynarówie słysząc 
strzały, wybiegli z dom". Bury zauważyw­
szy ich oddał w stronę Michała z karabinu

strzał* Łanim Bury zarepotował Mięhał 
1 padł na ziemi** i minął kulę, która gwizd­
nęła mu nad uchem Michał Owynar po- 
^zął uciekać. Bury za uim i  byłby go trafił 

'dalszym wystrzałem, gayby Cwym? nie 
ukrył się .był w kanale przy ul. Piastów.

Na koniec oddał Bury pięć strzałów 
do mieszkania Z ofji Terleckiej, godząc 
w oświetlone okno pokoju, gdzie skupiona 
była cała je go rodzina. Szczęściem i  tu poci­
ski te chybiły.

(K. D.) Na wiosnę br. na terenie I-szej 
dzielnicy Lwowa grasowała szajka złodziej 
ska, głośna ze swych śmiałych wiama i 
i kradzieży mieszkaniowych, dokonywa­

n y c h  o różnych porach dnia i nocy Sposób 
dokonywania tych kradzieży wskazy wał, 
że działa jedna i la sama ręka, zwłaszcza, 
że wszędzie widywano mężczyznę z czapką 
akademicką w towarzystwie młodej kobie- 

, ly, a niekiedy wraz z nimi i drugiego 
mężczyznę z bielmem na oku. Trudno je ­
dnak było trójkę te uchwycić. Organa bez­
pieczeństwa tropiły ją  przez szereg m ie- 
sięc., bez plcutku.

Dopiero w dniu 15-go er. er w ca br. z o- 
1 hazji jakiejś rozprawy złodziejskiej na Ba­
torego udało się wywiadowcom policyjnym

Burego z  trudem unieszkodliwiono i u 
spokojono y areszcie. W czoraj stanął 
przed Trybunałem karnym na Batorego, 
by odpowiedzieć za zbrodnie gwałtu pu­
blicznego i usiłcwanego morderstwa oraz 
ciężkiego uszkodzenia mała, iakiego w prze 
dedniu tej awantury dopuścił się na osobie 
Piotra Kóhla

Na wniosek obrońcy adw. dra klechta 
rozprawę odroczono celem noddania oskar­
żonego badaniom psychiatrów.

Rozprawę prowadził r. Hoszowski, o- 
skarżał prok. Janiach.

Bójcie, Malawskiemu i Kaczmarkowi 
wśród publiczności sądowej na korytarzu 
przytrzymać kobietę i  dwóch mężczyzn, 
których wygląd zgadzał się dokładnie z ry­
sopisem poszlęi wan pch sprawców.

Przeprowadzone śledztwo wykazało, że 
aresztowani —  to istotnie owa tajemnicza 
złodziejska trójka. Ustalono też nazwiska 
członków tej szajki. Mianowicie kobieta o- 
wą okazała się Feiga Ryfka Kleidmann, 
28 lat, „obywatelka** z Kowla, m ęzo., zną 
w czapce akademickie.i jej 29-letni kocha­
nek Leizor Mordko Kęjbśmanń krawieci 
t  Kowla, towarzyszem zaś z bielmem na o- 
ku równie/, tamteiszy 30-leni obywatel 
Ifp-ael Jankiej Głewerc.

Litanja „skoków" tej trójki długa.

Szajka złodziejska.
Echa wielkich kradzieży mieszkaniowych.
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Zbrodnia g w a ł
w hotelu „Edison

Aresztowanie portiera za
(u./ Ubiegłej niedzieli popołudniu o - 1 

Lok t oscioła im. św. Panny M arji na K ra­
kowskim przechodziła służąca Józefa P.. 
zamieszkała przy ulicy Kopernika. Tam ją 
zatrzymali dwaj osobnicy, prosząc, aby na 

hwilę była świadkiem wymiana pienię­
dzy, gdyż jeden z nich cudzoziemiec nie 
wyznaje się na walucie polskiej, a obawia 
się, aby go nie oszukano. Dziewczyna, nie 
■przeczuwając n>c złego, zgodziła się, poczem 
ją  obaj osobnicy zaprosili dc pobliskiego 
mieszkania, w którem miała odbyć się wv- 
miana. pieniędzy. Mieszkaniem tern był 
pokój w  hotelu „E diso"’* przy ulicy R y­
biej L 1.

Gdj wszyscy troje weszli do pokoju, 
nieznani jej osobnicy zamknęli drzwi na 
klucz i obaj dopuśeili się na niej ohydnego 
gwałtu, a następnie wyrzucili ją na scho­
dy. Cha -akterystycznem jest, że służąca P. 
przez dłuższą chwilę broniła się i krzycza­
ła o pomoc, a nikt ze służby hotelowej tym 
krzykiem nie zainteresował się.

Po opuszczeniu hotelu dziewczyna, 
płacząc, szła ulica, a zapytana przez poste­
runkowego, co je j się stało, opowiedziała o 
całem zajściu, którem zaraz zajęła się 
policja.

W  następstwie tego wczoraj został are­
sztowany Sohuiijn Sekmier, portjer hotelu 
„Edison**, gdyż stwierdzono, że on “ tale

■ na dłużącej
* przy ul. Rybiej.

stuęuenie do nierządu.
trudni się stręczeniem do nierządu, udziela 
na chwilę pokoje różnym parom, przytrzy­
muje w hotelu różnych przestępców i  u- 
trudnia policji w wyłamywaniu kontroli 
nad tym hotelem. Dalej stwierdzono, że 
przyjezdnych nie wciąga do książki meJ- 
dorkow ej i w ten sposób właśmciel hotelu 
„Edisoi “  niejaki Pelz unika piaoenia pe- 
datk magistrackiego.

Eipteł „Edison** należę we Lwowie do 
najobśkuiniejszyoli nor. Brud i ntechłuj - 
stwo tam nie. do opisani". Pościel jer! 
prawdziwym rozsadniklem chorób i dziwić 
się tylko należy, że wfaoze saritam e przez 
paioe patrzą na tego r»łza ju  hotel, który 
miastu nie przysparza dobrej opinji oo do 
czys ćc i i hygjeny.

W sprawie powyż opisanego gwałtu 
policja prow adź dochodzenia i za odnoćny- 
mi gwałcicielami czyni poszukiwania. Na 
razie tylko Schmier stał się towarzyszem 
niedoli F i1 r newskiego, znalazłszy się wraz 
z nim w jednej celi więzienia przy ulier 
Batorego

SPECJALNE ŹRÓDŁO POŃCZOCH

MUNZERA, RYNEK t4
TRYKOTAŻE, POŃCZOCHY, RĘKAWICZKI 
i t. p. po niebywale ■liskieh cenach. 4385

Flamandzkiemu poecie Karolowi de Co- 
sterowi (ur. 20 sierpnia 1827 w Monachjum — 
zmarł 7 maja 1879 w Ixelles i był profeso­
rem literatury w szkole wojennej w Brukseli), 
wysławiła jego gmina pomnik, symbolizujący 
główne jego dzieło, powieść z 16-tego wieku, 
.Dyla Sowizdrzała". („Thyl Ułlenspiegeł").

■  A  A  R  ■  nojiruunicjSŁR —  puicva m m u

K  K  A ń  A T  Y  Kamm 1 Kimerling, Lwów
najmodniejsze —  poleca firma
Kamm I Kimeriing, Lwów 
Jagiellońska 8 wystawę 1 464Ł

Pomnik autora „Dyla 
Sowizdrzała”.
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I fn n a r n S lr  wyświetlają podwójny program w 16 akt. Najnowszy film ze słyn- M o r u c ś o n l r o  
I k U p C lI l ln  nym artystą ROD LA ROQUEM w 8 aktach pod tytułem I f l e l j O  * 1

„CZERWONY PIRAT"
wytwórni CEC1L, 3- de MILLE‘A. — Przygody ROD LA ROQUE. który zdobywa swój cel mimo wy­
stąpienia przeciw niemn całej a n n j i  amerykańskiej lądowej, morskiej i ^rwietrzuej wprowadzi w zdu­
mienie i  zachwyci każdego widza. — Ponadto komedja w 8 aktach „F A Ł S Z Y W Y  i£S lĄ ŻĘ “ . Ko­

losalny rozmach inscenizacyjny. — Niebywała wystawę i napięcie. ” 42212

będzie zalałwioną według życzeń sfer gospo* 
darczych, wykonujacycn rzemiosło fa»- 
biarskie.

Dlatego też przestrsedz należy wszyst­
kich. którzy nie posiadają uprawnienia do 
wykonywania zawodu farbiarskiego, orzed 
uruchomieniem przedsiębiorstw podalmegc 
rodzaju, gdyż narażą się w ten sposób na 
dotkliwe niczem niepowetowane straty.

Mianowicie dnia 6 marca br. okradli w y­
wiadowcę policyjnego Alojzego Sobola, 
zabierając mu srebrną papierośnicę i pa  
piery wartościowe.

27 marca br. z mieszkania na szkód j 
Elzy Finke'stem  (plac Dąbrowskiego 7J 
krymskie futro wartości. 8t?J zł. i fcaSS* gar 
deroby, 21 marca br. na szkodę Hermana 
Seheina (Puławskiego 8) garderobę i na­
krycie oraz srebrną zastawę stołową, war - 
toścd ponad 1500 zł.;

1 mają br. na szkodę Jadwigi Madej­
skiej ul. Stryjska) dwa futra karakułowe, 
wartości 4.000 zł. i garderobę wartości p o ­
nad 1000 zł.;

2 maja „-br. z  pomieszkania Karoliny 
Zbyszewsk lej biżuterję, wartości ponad 
2.000 zł., oraz na szkodę Jana i Janiny Ryl­
skie zastawę stołewą wartości 800 zł.

W  yszezegolnionyeh kradzieży dopu - 
śeili się Feiga Kleidmann z L ejzoęcm  Reis- 
manem.

Solidarnie zaś wystąpiła ta tró jka  tj. 
Kleidmann, Reismann i Israel Gewero w 
dalszych wyprawach, tj. 29 maja br. z mie­
szkania przemysłowca wódczanego Franci- 
tzka Schwarzwaida (ul. św Sóofji) zabrała 
dwa futra wartości 2.500 zł., wytworną 
garderobę wartości 4000 zł. i pewną ilość 
srebra

30 maja br. na szkodę handlarza p*wem 
Jakóba \Vixla (Bogusławskiego 9) garde­
robę wartości ponad 2000 z ł . i zastawę,
srebrną.

Duża azęść tych i ze czy znaleziono
w mieszkaniu Feigi Kleimannowej i u
Reismanua w Kowlu, skąd przyjedżali oni 
na występy do naszego miasto.

Z trójka tą pozostawał w sh>smikach 
jeszcze niejaki Abraham Menacho Fein - 
biura, 27-letni młodzieniec z Sokołowa na 
Podlasiu; który przebywając we Lwowie, 
po aresztowaniu „trójk i" w przypuszcze­
niu, że spowodowane ona zostało denun­
cjacją znanego z procesu fałszerzy pienię­
dzy Bernarda Baera, w dniu 20 czerwca b. 
r. zadał mu ze zemsty na Zamarstynowie 
nożem kilka ciosów w giowe.

W czoraj pod orzew. r. Zaw istowskiego 
odbyła się w sądzie okręg, karnym na ul. 
Batorego rozprawa przeciw całej tej K aj­
ce złodziejskiej.

Oskarżeni wyparli się yyin.y. Natomiast 
zezoama świadków wypadły dla nich ob 
ciąża.iąco.

Dziś nastapia wywody stron, poczem 
ogłoszony zostanie wyroić

Oskarża prok. Ogonowski, bronią dr. 
Sz. We*ss i dr. Szcwozuk.

Na|m5ci sowieccy
przed przpśttgiyRiK

(KD) W  dni'1 14. linca br. w więzieniu 
Iwowskiem zmarł zasądzony na karę 6-!etn;e- 
go więzieria Fryń Czerkas. Komuniści tutej­
si usiłowali wykorzystać śmierć jego dla ce­
lów swej antypaństwowej wywrotowej pro­
pagandy. W tym też celu wydali ulotki w któ 
rycb przedstawił* nieboszczyka jako ofiarę 
rzekomego „białego terroru'5 wzywając pro­

letariat do walki z rządem i Państwem Pol­
akiem. Uiotki te •ozrzucili masowo po pery­
feriach miasta, jak ró' aież rozlepiali je po 
murach i parkanach. W rozlepianiu' owych 
odezw brali między Inn. udział dwaj czelad­
nicy Krawieccy, mianowicie 21-letni Mojżesz 
Enrlich orąz jego rówieśnik Schulim Kroha.

26. łipcs br. na gorącym uczynku lepienia 
takich odezw aa Janowskiem przyłapali ich 
st. post. Duiak z post. Oleckim. Na widok po­
licjantów rozlepiacze uciekli. Przytrzymano 
Ich na ul. Bema. Przy Ehrlichu znalezi ino 
większą ilość inkryminowanych >dezv a u 
Krohna miszkę z klejom i rendzel. Obu are- 
szowano i oddano do dyspozycji proknratu 
ry, która wczoraj przed Trybunałem przysię­
głych oskarżyła len o zanurzenie spokoju pu­
blicznego.

Po przeprowadzonej rozprawie sędziowie 
przysięgli odnośnie do oskarżonego Schnli- 
mc" Irobna potwierdzili pytanie ewentualne 
w kierunku nsiłou anej zbrodni zaburzenia 
spokoju publicznego, odnośnie do osk. M >j- 
iesza  Ekrlieha trzecie py+anie w kierunku 
niedozwolonego kenortażu. Na tej podstawie 
Trybunał “kazał Krohna na 8 miesięcy cięż­
kiego więzienia, Ekrlieha zaś na 4 miesiące 
aresztu.

Rozprawę prowadził r. Angielski Oskar­
żał proli Gtirtler, bronił adw. dr. Axer.

Prasńwka „ VH*eku Nowego"
(KD) Jutro przed Trybunałem Sądu Okr. 

narnego odbędzie się rozprawa prasowa na 
skutek skargi fryzjera Woloszyną, który u- 
czu! się dotknięty treścią notatki „Wieku 
Nowego" na temat higjeny w jego fryzjerni.

Ze względu na to, że pociągnięty w tym 
wypadku jako autor owei notatki redaktor 
Leon Daniluk ofiarowuje dowód prawdy — 
rozprawa zapowiada się ciekawie. Przewod­
niczyć będzie r. Mayer Obrony oskarżonego 
podjął się adwokat dr. Bromberg.

Nasz 4-lampkowy
R A D I OA P A R A T

TYP 28
NAJLEPSZY — NAJTAŃSZY 4677

FA1£A7WSEJSZ% W OBSŁUDZE 
SETKI PODZIĘKOWAŃ.

tEm  Zł. §50.
Leon Appel I Ska t

m W  ULGI W  SPŁATACH, -g a g

Farlifarstwo lawodsm 
rzimltśinlcsym,

(!!) Jak nas informują z sfer miarodaj­
nych, sprawa uznania iarbiarstwa zawodem 
rzemieślniczym znajduje się obecnie na jak 
najlepszej drodze i nie ulega wątpliwości, 
że sprawa la po rozpoczęciu działalności no- 
wostworzonyeb w iryśl prawa przemysło­
wego Izb przemyśle wo - handlowy :łi i Izb 
rzemieślniczych w całew Państwie Polsklem

Nóiiio polski Zjazd zjedn. 
cechów kuchmistrzów.
(!!) Ogólno polcki Zjazd zjednoczonych' 

cechów kuchmistrzów odbędzie się dnia 8 go 
grudnia w Warszawie, jako detegaci ze 
Lwowa wezmą udział w Zjeździe pp. Antoni 
Piasecki przełożony cechu we Lwowie, Mi-, 
chał Jasiński pryew komisji kwalifikacją t 
nej, Jan Rut.ofe zast. przew., Jan Górniar. 
sekretarz lai z ramienia Wojewódzkiej 
Izby> Rzemieślniczej je naczelnik p. An 
irzej Ptaszek, który na Zjeździe wygłosi re­

ferat na temat „Nowe prawo przemysłowe".
uak nas informtiją, Zjazd zaszczycą swą 

obecnością: m inisłei handlu i przemysłu p. 
Kwiatkowski Daczdnicy pp. Hauszyld i 
Jang oraz prezydent i wiceprezydent m. 
Warszawy Obrady pot-waja 2 dni j mają,

1 ze względu na uznanie kuchmistrzostwa ja* 
; ko rzemiosła bardzo doniosłe znaczenie.

[ NADESŁANE.

M o j i  t e ś c i o w a
Eow iedziała, że  za p ó ł k ilo  HERBATY 

Y  O N S’ a odda pół życia. M osę  przeto 
do dom u ca ły  kilogram  tej św ietn ej h er­

baty. — N iech ży je  3917

l y o n s i i
Dr. A. B L U  M EN  F E L P
Choroby skóry, włosów. — Kosmetyka lekarska. 
Choroby weneryczne. — L w ów , ni. Fliem . Tań­

skiej 1 (obok Hotelu George’a). 3080

NA RATYI NA RATYI

Ś w i ę t a
SARNITURY kilimowe, gobelinowe, NA­
RZUTY, KOŁDRY, KAPY, KOCE, GJRU- 
SY, RĘCZNIKI, rIRANKI, CHODNIK!, MA­
TERIAŁY na płaszcze, kostiumy I ubra- 

| nla dla Pad i Panów -- poleca

M A N U F A K T U R A
| ULICA AHADE^ilCKA 23,

ułUMmeoCT— M w  uTugrii a — m amm

Papueza męsk. damsk.idzsac.
różne pantofle domowt poleca najtariei 

I C J f U K S  Lwów, PL. KAPITULNY 3,
S. >3s Ł * * k ,6% naprzeciw katedry, t486

W PRYWATNEM SEMINARIUM NAUCZYCIEL^
skiem  ź f <Ss k :em z  p r a w e m  pu bliczno ści

A n n y  R Y E H M 0 W 5 K IE J
Lwowie, (ul. Chorążczyzny 15) Jest jaszcza 
a miejsc wolnych n? I., II. I lii. kursie. —  

Zgłoszenia przyjmuje DYREKCJA ZAKŁAOIł.
42190

we
kilka
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eOŹ* NóRCiZENIE 
i TAKYI

Koniec roku je»t za pat-era. Ro.ipoezną się 
uroczystości i zabswy, wogoie nadchodzi czas, 
kiedy panie muszą być pięli ne. W tym celu na 
twarzy, ratnionacn . nogach nie powinno być zby­
tecznych włosków.

Poni9wai brzytwa drażni skórę 1 po goleniu 
pozostawia ciemno plamy, zaś wioski wyrastają 
bujniejsze; ponieważ powszechno „kenilatoires* 
brzydko pachną i w użyciu są skomplikowane — 
przeto musi pani użyć kremu „ T A KY * .

Ten perfumowany krem jest prosto z tuby 
gotowy du użycia, i w krótkim czasie pani może 
usunąć zbyteczne włoski na każdem miejscu ciała. 
„TAKY* nie drażni skóry, jest oszczędny w użyciu, 
czyni skórę białą i delikatną oraz nie pozostawia 
ciemnego nołysku.

Wielu lekarzy poleca i używa .TAKY* przy 
usuwaniu włosków pacjentów. Jestio najlepszym 
dowodem, który świadczy o dobroci kremu „TAKY 
Ody pan’ chce być piękną na Boże Narodzenie, 
pani musi przedtem użyć „TAKY*.

„Taky“ jest do m bycia we wszystkich od­
nośnych sklepach po cenie zł. 5’— za tubę.

"Generalne przedstawicielstwo: A. B O R N- 
S T E I N  & Co, Gdańsk, Boettchergasse 23—27. —■ 
Tel. Gdańsk 266—14. Pocztowe Konto Czekowe: 
P. K. O. Poznań 207-170.

T y l k o  przy tubach z n a d r u k i e m  
firmy A. BGKfłSTEiN a  Co., dołączony jest spo­
sób użyi.a w języku polskim I tylko za te 
gwarantujemy. 3803

Samobójstwo.
WarsiAwa. (j.) W czoraj odebrał sobie 

lutuj życie syn zimnjgo powszechnie re- 
penta W iadys.awa Kosteckiego. Samobójca 
byi od pewnego czasu rozwiedziony z żona. 
a 12-letni syn jego wychowywał sic u 
dziadka. Kostecki nie zostawii żadnych 
listów, am. wskazówek, wyjaśniających 
przyczynę jego rozpaczliwego kroku. Praw 
dopociobnie, ,iak przypuszczają. popełnił 
on samobójstwo z pobudek miłosnych.

PLAN  PRZEN IESIENIA LIGI N AR.
~ 0  W IEDN IA.

Londyn, 5 grudnia. (AW .) K ilka pism 
tutejszych donosi z Genewy, że znów po- 
wstn.a tani mvśl przeniesienia siedziby Ligi 
Narodów do Wednia. Austrja prawdopo­
dobnie jeszcze w czasie obecnej serii Rudy 
L igi Narodów przedłoży ofiejane propozy - 
. jo w tej sprawie. Austrja zamierza oddać 
Lidze N. do dyspozycji dwa skrzyd a da­
wnego zamku cesarskiego. Safa obrad Ligi 
Nar. byłaby wielua sala balowa Burgu.

R E W IZJE  W  PO W ITCIE RÓWNIEN- 
SKTM.

Łuck. 5 grudnia. (A.W.) W  dniu 4 gru­
dnia władze bezpieczeństwa wspólnie z wla 
dzami wojskowemi przeprowadziły rewkJ? 
u 9-ciu dodejrzanvch osób w miasteczku 
KI owa ń, pow. równieńskiego. W  wyniku 
rewizji znaleziono obszerny materiał obcia- 
ż-Jący w postaci korespondencji, wskazu­
jącej na łączność tveh osób z organizacja 
mi wywrotowemi. Ponadto znaleziono broń 
B.eczną i palna, amunień}, oraz szereg pro­
tokołów organizacyjnych o treści wyraźnie 
antypaństwowej. ____

REDU KCJA PRACY.
Łódź. (AW .) Wobe< pogorszenia sic 

eyfcuaeji w przemyśle włókienniczym, naj­
większe w Polsce zakłady irzemysłowo - 
włókiennicze Sehciblera i Grohmana zre 
dukowaly prace do 3 dni w tygodniu. — 
Przyczyną tego kroku naprodukc'a i zmniej 
szenie się eksportu i zapotrzebowania w 
kraju.

a pot bii. gdy mężczyzna kocta..,
-wyświetla w dal-

szym ciągu ~ '    ‘ ' ’ . • -

prtąpięlcay romantyczny 
obraz z ohn Barrym«rera

.  , .  — r w—> — ■ • . ł  s u h h m B w gi roli. Zniżki ważna
na 1-szy seans o godzinie 3'30 i na ostami o goć un.r S-tej wieczorem. 46o?

Doniosłe w ydarzenia w Genewie.
Delagat sawjecki błaga o liiolf. —  Litwinow nie będzie popiera) 
wariat:kteb planów Waldemarasa. —  Sprawa polsko-litewska. —  
Wynik konferencji Słressenana z Zaleskim. —  Jaką opinję ma Wal* 

demaras w Genewie?
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa (j) Wczorajszy dzień imlity 
czny w Genewie, zakończony dotlili wam nie­
powodzeniem komisarza sowieckiego Litwi-

.7 innem miejscu ł nie bezpośrednio z Cham­
berlainem.

W sprawie polsko-IitewsKlej,
nowa i dymatora litewskiego V aidemarasa. dokoła której toeza się rozrno y' uajwybit- 

■•blitował w doniosłe wydarzenia, . niejszych polityków i dyplomatów, nie po-
z którym na pierwszem miejscu postawić | wzięto jeszcze decyzji co do sposobu trauto- 
nalezy ^ensacyjiLą  ̂ rozmowę Litwinowa z 1 wania jej. Prawdopodobuie sprawa ta znaj-
Ghamberlainem i wizytę iStressemaua u mi- 
uisira Zaleskiego.

W iadomośe o rozmowie Litwinowa z ___
Chamberlainem spadla na prasę —  wedle j dobne są

dwie możliwości traktowania powyższej 
sprawy:

dzie się na porządku dziennym posiedzenia 
czwartkowego.

Jak donosi „Kurjer Poranny" prawdopo-
określenia jednego z dziennikarzy szwajcar­
skiego — jak piorun z jasnego nieba, Po­
wszechnie mniemano, że Litwinow opuści .. j r • • . r
ueiicwę wraz z całą delegacją sowjeeką. ‘ . v :naczy ^dn" ;o referenta, albo
Tj me-zasem został on na miejscu wraz z żo- j tez v',yb.wiże k. tnisj., ‘•łożoną z I;.,ku członków Ra­
na i jedzym z sekretarzy. Jeszcze w przed- j  JjK' { icrw szym wypadku wym emany ;esi prze->
dzień zaprzeczał on na wszystkie strony, ja­
koby miał zamiar rozmawiać z Chamberlai­
nem. Wczoraj rano jednak zdecydował się 
podjąć

wysiłki w ceiu złamania blokady finan­
sowej, zorganizowanej przeciwko ltosjl 
sowjeckfej pi zez Anglję i udał się 
do Chamberlaina z wizytą wprost bła­

galną.
Po długich naleganiami Chamberlain przy-

dewszystkiem Bnand albo delegat japoński Adat- 
czi. w drugim zaś wypadku wschodzą w grę naz- 
w ska Chamberlaina, Seialoji i Stressemana. Rapor 
tu n.e można spodz ewać s e przed piątkiem, który 
będzie pierwszym dniem krytycznym w odbywa­
jącej się obecnie sesji Rady Ligi Narodów. Wątpli­
we jest róv mei, czy sesja zakończy swoje zaoan a 
w sobotę. Możliwe Jest, że potrwa ona do wtorku. 
13 bm.

Sprawa polsko-litewska była wczora’ przed-
jął go nadzwyczaj chłodno. YV rozmowie z miotem rozmaitych kor.ferencyj, z pośród którycb
nim oświadczył Chamberlain, że przywróce­
nie stosunków ekonomicznych między An- 
giją i Rosją uważa za możliwe, lecz konieez- 
nem jest w tym celu 
wyrzeczenie się przez rząd sowjeeki pr«pa- 
gaudy bolszewickiej na tereuach Wielkiej 

Brytanii.
Litwinow odpowiedział na to, że Sowiety ino 
gą zakazać propagandy tylko organom rzątio 
wym. lecz nie maja w-glądu do ogólnej poli­
tyki III. Międzynarodówki. — „To za mało!", 
zakonkludował Chamberlain.

Jak donosi korespondent genewski „Ex- 
pressa Porannego", suchy komunikat angiel­
ski. podając wiadomość o tej rozmowie, 
stwierdza, że 

rozmowa nie dała żadnych nodstaw porozu­
mienia. Jedynym jej rczi łta>ni jest wy­
muszona na Litwinowi! obietnica, że nie 
będzie popierał wt jacklch zakusów Wal­

demara sa.
Wedle głosów prasy angielskiej, prowadn , 
ne będą dalsze rozmowy z Litwinowem, ale

szczególną uwa-ę zwróciła 
długa rozmowa ministra Zalewskiego ze Strcs- 

semanem.
Najpierw odbył Stresseman konferencie z Waide- 
marasem. potem zaś uda! s;c do mmistra Zalew­
skiego Na tej komerencji ustalono, że 

n'etna sprzeczności w poglądach polsko-nie­
mieckich na konieczność współpracy na teren*e 
Ligi Narodów w celu utrzvman'a pn-mninogo 

stanu poko:owego na Wschn-Me Europy 
Stresseman. opuszczając gabinet ministra Zales­
kiego. oświadczył przedstawieniowi ..Expressu 
Porannego:

.Uzgodniliśmy nasze Stoirowbka. Jesteśmy na 
dobrej drodze do znnelnel !ednomvć'rio4ci na za­

dań a Rady Lig’ Naroortw".
Brpnd. zaprdany -przez przedstawiciela tego same­
go tvsma ograniczył s’e do ironicznej uwag’ - 

„Spo-ł7’pwam s’e. że top kawalarz «snokot sle". 
..Kawalarz" — do<G’e Ezpress Poranny, — to 

oczywiście biedny WaMemaras.

Wyjazd marszałka Piłsudskiego
d o

(Telefonem od naszego koresoondeuta).
Warszawa, (j.) Ścisła data wyjazau ze sfer rzącłowych, Marszalek Piłsudski 

marszałka Piłsudskiego do Genewy jwyjedzie do Genewy alłio jeszcze dziś noc­
nie zcstalr jeszcze nsts loua.

W  każdym razie tiecyz;a zapadnie w godzi­
nach najbliższych. Marszałek Piłsudski po­
zostaje dalej 

w nieprzerwanym kontakcie telegrafi­
cznym z Genewa.

nyra pociągiem, albo jutro. W Genewie od­
będzie Marszalek 

konferencie z t haniberlainem w snra- 
wie polsko - litewskiej i w kwestiach 

ogólno - politycznych.
W edług pewnych wersii. marszałek Pił-

Wedle informaeyi otrzymanych stamtnd sudski m;al otrzymać od Chamberlaina 
przez „Kurier Poranny", przyjazd mar- list, w  którym angielski minister spraw 
szalka do Genewy oczekiwany jest tam z zagranicznych wvraża choć porozumienia 
nerwowem napięciem i stanowi temat oży - się % nim v/ sprawach politycznych, 
wionyeh rozmów wśród reprezentantów1 Marszałkowi Piłsudskiemu towarzy - 
prasy, ora przedmiot zanwpokoienia szyć będą w podróży do Genewy ppłk. Beck 
wśród orzec i wpoi sk i eh sfer politycznych, i jedin urzędnik Ministerstwa spraw za 

Jak crjmika % pogłosek pochodzących giyiniczjiyołu
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Wybory do Seimu i Senatu
w dniach 4-go

Warsawa, 5 gniduia. (Pat.) W  Dzien­
niku Ustaw Rzplitej Polskiej z dnia 5-go 
grudnia br. ogłoszone &ostaiy następujące 
zarządzenia Pana Prezydenta Rzplitej 
t  dnia 3 grudnia br. o wyborach do Sejmu 
l Senatu Rzpńtej:

Na podstawie art. 13 ordynacji wybor­
czej do Sejmu zawartej w ustawie z dnia 
28 lipca 3 922 r. oraz a r t  9 ordynacji w y­
bój czej do Senatu, zawarta’  w ustawie z 28 
łipca 1922 r. zarządzam wybory do Sejmu 
Rzeczypospolitej.

GSosowanie do Sejmu odbędzie sio dnia 
4-go marca 1928 r „  zaś do Senatu dnia 11 
mar. a 1928 r.

Czynności wyborcze mają być w yko­
nane w terminach oznaczonych w kalen­
darz ku wyborczym.

Podoi san i : Prezydent KSplitej I. Mo*
łcieki. Prezes Rady Min. .T. P sudski. 
Min. Soraw W cwn. Składko wski, Min. 
sprawiedliwości Meysztowicz.

KALENDARZYK W v BOROZY.
(Telefonem oa nasoego korespondent?.)

Warszawa, (j) Razem dekretem Prezy­
denta Rzplitej o wyborach do Sejmu i Sena-

I 11-go marcu.
tu ogłoszono w „Dzienniku TJstaw“ Rzplitej 
kalendarzyk wyborczy na czas od 13. grudnia 
do 14. marca. Najważniejsze w nii: daty są: 

15. stycznia, '4. stycznia i 3. lutego-
Miancwicie na dzień 15. stycznia oznaczo­

ny jest ostatni dzień wyłożenia spisów wy­
borców do pnblioznego przejrzenia, na 24. 
Btycznia zgłaszanie państwe łych list kandy­
datów, a 3. lntego Giówna Komisja Wybor­
cza ogłosi w „Monitorze Polskim" państwo­
wą listę kandydatów, oraz wyznaczono jest 
na cer. dzień zglasjauie okręgowych list kan­
dydatów. Dzień 13. lut igo jest ostatnim 

, dniem wyłożenia do publicznego przeglądu >- 
jBtatecznio zatwierdzonych spuów wyhorców, 
pocz m 21. lutego Okresowe Komisje W ybor­
cze dostarczają Obwodowym Komirjom W y­
borczym afiszów 1 listami kandydatów oclem 
rozplakatowania.

W  dniu 7. marca, a więc w trzy dni po gło 
s waniu dc Sejmu, odbędzie się posiedzenie 
Okręgowych lYomisyj WyDorczych celem u- 
stalenia wyniku wyborów do Sejmu, a w 
dniu 14. marce, również v. trzy dni po wybo­
rach do Senatu, odbędzie się posiedzenie tych 
samych komisyj wyt cczych celem ustale­
nia wyniku wyborów do Senatu.

List pasterski
wzywa wszystkich wiernych do udziału w wyborach.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa (]) W dniu 3 bm. ukazał sic Ust pa­

sterski Episkopatu katolickiego dc wiernych. Na­
wiązując do ogłuszenia wyborów do Izb usta woda w 
czych, a to z uwagi na ważne zadania konstytu­
cyjne, Jakie ma przed sobą przyszły Sejm. List 
pasterski zwraca uwagę na rozwój komurizmu w 
Polsce i nawołuje 

do stworzenia obozu iednoścl katolickie]. Obo­
wiązkiem każdego katolika iest oddać przy wy­
borach głos na obrońców prawa wolności kon­

stytucyjne],
nierozerwalności małżeństwa, wpływu rell ĵi na

wychowanie publiczne, a ewangelii na usta woda w 
stwo socjalne, jak również zasad przyspożenia dóbr 
państwu, zaopatrzenia robotników I podniesienia 
Star włościańskiego.

W warunkach, w jak'ch znajduje się obecnie 
kr6], podzielony na dwa obozy katolicki 1 antyka­
tolicki,

wstrzymanie sie od wyborów byłoby grzechem 
tak samo Jak 1 rozbijanie Jedności obozu kato­

lickiego.
List pasterski podpisany jest przez wszystkich bez 
wyjątku biskupów polskich.

Jak zlikwidować klęskę mieszkaniową?
Projekt ministra Moraczewsklego.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, (j) Jak wiadomo, minister rc oie z dniem 1. kwietnia 1928 a więo z chwilą,

bót publicznych M oj acze wski opracował pro­
jekt rozporządzenia, mający na celu stopnio­
we zlikwidowanie klęski mieszkaniowej. Pro­
jekt ten, zaakceptowany już przez Komisję 
Opinjodawczą, zni ,,dzie wkrótce na po­
rządku obrad Komitetu Ekonomioznego Ra­
dy Ministrów. Projekt opiera się

na obniżeniu kosztów budowy i urucho­
mieniu długoterminowych kredytów, 

większych i tańszych niż dotychczas. Kredy­
ty te maja być uzyskane z nowego podatku, 
vzgiednie z dodatku do państwowego podat­

ku od nieruchomości.
W przyszłym roku podatek od nierucho­

mości miejskich wyniósłby 7 prc. Otóż mini­
ster MOraczewski prononuje

podwyższenie tego podatku na 28pre. 
Podatek w tej wysokości miałby wejść w ży-

gdy komorne za wszystkie mieszkania, z 
wyjątkiem jednoizbowych, osiągnie 100 

prc. czyn szu przedwojennego.
W  ten sposób 72 pro. czynszu przypadłoby 
właścicielowi realności, 7 prc. poszłoby ńa 
podatek p, istwowy, a 21 prc. na dodatek do 
tego podatku.

Minister Moraczewski spodziewa się uzy­
skać z powyższego ródła

105 mlljonów roeznie.
Suma ta wraz i  wpływami z podatku od nie- 
ruchomośi i i od lokali, przy ewentualnem po­
zyskaniu kapitałów prywatnych, stworzyła­
by tak znaczne fundusze, że umożliwiłaby 
wzmożenie akcji budowlanej w celu poprawy 
stosunków mieszkaniowych w państwie. 

_________

rat ary w Russowie, dokąd tu losŁinle w.
tych dniach odstawiony. Aresztowanie jego 
nastąpiło, jak ubzymuje zarząd Stronni­
ctwa Chłopskiego, z powodu wyglosuuia na 
pewnem wiecu przemówienia z krytyką po­
lityki obecnego rządu. Natomiast z innej 
strony mówią, że chodzi tu o jakieś prze-, 
stępstwo kryminalne.

UCHWAŁY RADY NACłLLNEJ ZW. NAPRAWY 
RZPLTEJ.

(Telef. od naszego korespondenta). 
Warszawa (j) Rada naczelna itw Napr. Rzpltej 

na posiedzeniu' swem, odbytem pod przewodnie*' 
twem Zdz. Lechnickiego, powzięła szereg uchwał. 
Miedzy innymi postanowiono, że akcja wyborcza 
powinna rozwinąć się 

pod hasłem przywrócenia powagi ciał ustawo­
dawczych

przez zapewnienie im istotnej zdolności do pracy, 
ustawodawczej, co wymaga doboru ludzi w wy­
sokim 'poziomie etycznym, najwyższem poświęceniu 
dla dobra państwo i gpoieczeństwa oraz dających 
gwarancie fachowości! szczerych chęci pomożema 
rządowi w jego pracy.

Za postulat zasadniczy uznano konso­
lidację sił politycznych 

nr gruncie lojalnej trsrpoi 'racy z rza- 
dejti Marszałka Piłsudskiego.

Przyjęto również do wiadomości fakt powstania 
komisji porozumiewawczej pomiędzy egzekutywa­
mi Zvv. Naprawy Rzpltej 1 Pąrtji Pracy. Porozum,e- 
nie powinno być rozszerzone na inne zbliżone Wi 
poglądach politycznych grupy.

JUBILEUSZ PROF. NIEWIADOM- 
Sil :f,g o .

Warszawa (AW) Wczoraj wiecaoreni \»| 
sali Konserwatorium warsz. odbył się kon­
cert kompozytorski ku uczczeDiu Jubileuszu 
pracy artystycznej prof. Stanisława Nie­
wiadomskiego. W  czasie uroczystości prze­
mawiali pp Muszyński i Opleński. W  czę­
ści muzycznej uroczy stości występował ze- 
spo* „Harfy1 oraz śpię1. icy: Argasińska,
Ppohńsku - Lewicka, Leski., Dygas, Dobosz, 
Janowski. Jnbii it dziękował inicjatorom u- 
roczystości. Po koncercie w konserwatorium 
odbyło się w resursie obywatelskiej zebra­
nie towarzyskie 1; rządzone staraniem Komi­
tetu Obchodu Jubileuszowego. Obecnych by­
ło 330 osób z k ił muzycznych, literackich, to­
warzyskich Warszawy. Jubilat otrzymał z 
"óżnycb stron kraju przeszło 200 adresów z 
wyrazami hołdu Depeszo z życzeniami 
pi zysłali m. in. Paderewski 1 ks. aro. Teo- 
dorpwicz.

KTO BĘDZIE PREZESEM PKO? 
(Telefonem od naszego korespond.). 

Warszawa (!) Dotychczasowy prezes PKO p. 
Szmidt ustępuje nieodwołalnie ze gwego stanowi- 
ska i dymisja Jego złożona bedzie w piątek. W, 
związku z tem wymieniano od kilku dni Jako przy­
puszczalnego jego nastence gen. Krzemienieckieg", 
Jak słychać jednak, kandydatura ta nie ma żadaych 
szans, a natomiast za najpoważniejszego kandyda­
ta na prezesa PKO uchodzi p. Anusz.

Z G I E Ł D Y -
Lwów, dnia 8 grudnia. 

Na dzisiejszej giełdzie norannej nieoficjalnej 
żądano za dolary efektywne zł. 8’87.

ARESZTOWANIE POSŁA.
(Telef od naszego korespondent*). 

Warszaw® (j) Były poseł sejmowy. Jan 
Dzidach, ze SŁonnictwa Chłopskiego, został 
aresztowany w Biłgoraju na żądanie proku-

Przepych Wschodu na uroczy­
stości urodzin maharadży.

Błękitno-srebrne uniformy I korona 
z djamentów.

(b) Ku uczczeniu 50 rocznicy urodzin 
maharadży hinduskiego, sir Jagazitha Linga, 
odbyły się w Kfpurtali wspaniałe uroczysto­
ści, które okazały cały, bajkowy przepych 
Wschodu. Żołnierze eskorty mieli na sobie 
błękitno-srebrne uniformy. Maharadża miał na 
sobie wspaniałą brokatową szatę, całą pokry­
tą klejnotami i koronę na głowie, całą z dia­
mentów*. Przy wejściu do pałacu, orszak, na 
czele którego jechał powóz wicekróla Indji — 
przejechał wzaluż podwojnego szpaleru nie­
zwykle bogato przystrojonych, białych słoni.
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S zapasowe (be* <mh "1**^1 Łowię Pisin«u>e, brocząc krwią, 
pudełek)tylko f c f .  ■ fcU ziemią. Gdy to mordercą ujrzał.

Projekt nowej ustawy

w metalowych pudełkach, cja! Na pomoc! On strzelał" Lecz już p a  
5  k< itrje 2 zł. aa aztukę — dly trzy strzały, jeden t*o drugim. Małzuii-

u pad li pa 
skierował ą

lu fą rewolwerow a ku piersi i przestrzeli! s >  * 
w samo serce. Całr to zajście rozegrało się 
w trzech m inutach, zanim Ktokolwiek z 
przechodniów mógł tema zapobiedz.

Strzały zwabiły na plac Rembrandtą, 
gdzie rozegrał dę ten dramat, olbrzymią 
masą ciekawych. Dźwigni sto postrzelone o - -  
fiary i zaniesiono do pobliskiego domu,

. , . j ,  . . : gdzie akurat zrajduje sią dzielnicowy homł-
aoaatRi Wuz- sarjat policji. Knyper w kilka miaut póź-

o Polic)! państwowe).
(Telefonem od naszego kor< spondenta).

Warszawa, (j.) Poszczególne minister - i rżenia dodatkowe obejmują       ̂ _____ _ ____________
fetwa zajęte są obecruj uzgadnianiem p, gli oowe, pomoc lekarską i nici w przejazdach niei wyzioną! ducha, nie przemówiwszy ani 
dów w sprawie projektu nowej ustawy i po państw. środkami komunikacyjnymi. rlowa. Małżonkowie Pisnisse żyli jeszcze.
lioji państw. Pro.jekt ten obejmuje równie* 
pragmatykę służbowa u.a funkcjonariu­

szy iłiilicji, 
które., przeoisy opieraią sią wprawdzie na 
ogólńych postanowieniach ustawy o służbie 
cywilnej, lecz uwzględniają także specjal­
ne warunki służby policyjnej.

Uposażenia funkcjonariuszy policji 
bedą unormowane osobna ustawą, pie mniej 
jenak obecny projekt nstu a już zgóry pe­
wne nasady w tym kierunku.

Uposajenie składać sią ma z iposaże- 
nia zasadniczego, przywiązanego do stop - 
nia służbowego, oraz świadczeń dodatko­
wych. Na uposażenie "asadmcae składa sie 
ca 'a  płaca miesięczna wraz z  dodatkaur: 
na rodzinę, na umundurowanie i wy**kwipo 
wanie oraz dodatek mieszkaniowy. Świad-

po tym tragicz-

śr odkami komunikacyjnymi. słowa. Małżonkowie Pisnisse
Co *.ię tyczy zaopatrzenia emerytalnego On zapytał jak się miewa żona i 't o  były o- 

to a* do czasu wydania Dowej ust iwy pozo- gtatnie jego słowa, zanim skonał. Ona day a- 
stają w mocy dotychczasowe nrzeuisy emery la jeszcze nadzieję, że zdoła się ją urato 
talne, do których ednak wpi-..wadzono już wae. Przewieziono ją dc szpila!a i przystą- 
pewne zmiany, ak np., ie wysłużone w poli- plono do operacji. W  dwie godziny po niej 
cjl lata mają byó obliczane już w wyższym umarła, 
wymiarze emerytalnym. Ci funkcjonariusze Teatr Mille Colonnes
policyjni, któr: y w służbie zostali ranni lub nym wypadku zamknięto, 
ulegli nieszczęśliwemu wypadkowi i utracili ę motywach tej zbrodni krążą rozmaite
przen to zdolność do pracy zarobkowej. «ti*y wersje. 1 tak opowiadają że nyper Dale- 
nają, prócz emerj tury. jednorazowe 'dszko żal przedtem do zespołu dyi 1 i-misse i zo- 

dowanie w wysokości 'iwulet lc poboró™. To ntał wydalony, ponieważ prześladował panią 
samo odnosi sią do wdów i sierót po funkęj j- Pisnisse swom miłością. W ostatnim swynt > 
ja r  uszach policji, którzy utracili w służbie liście prosił, by go z powrotem przyjąto dc 
życie. kabaretu.

Ponadto projekt zawiera osobne przepisy Jean tu is Pisnisse liczył lat 45. Do tea-
o odpowiedzialności karnej funkcjonariuszy tru przyszedł z dziennikarstwa. Długie lata 
policji za przestępstwa służbowe oraz p sepl- prowadził reporterko w dzienniku holenćar 
sy dyscyplinarne, ostrzejsze, niż dotychczas. „kim „A!gem«*en TTandelshlad". Był ncstę- 

---------------- i onie londyńskim korespondentem tej gnze-

USTATNIFJ CHWILI.
Piekarz zatr ty wędlinami.

W nieprzytomnym stanie leży on w szpitalu.
(d) Tej nocy zawezwauo Pogotowie ra­

tunkowe do realności przy ul. Kleparowskiej 
1. 15. Tam 'eżał w nieprzytomnym stanie Bro­
nisław Łobodziec, liczący 22 lata, z zawodu 
piekarz. Lekarz dyżurny stwierdzi! u niego 
zatrucie wędlinami. — Mianowicie Łobodziec 
wczoraj w pewnej wędliniarni przy pl. Kra­
kowskim kupił 25 dkg. wędlin, które nastę­
pnie spożył na kolację.

ty. Przewędrował pół świata. i?ystępowal w 
wielu kranach jaao śpiewak uliczny i napi-'? 
sal książkę o tych swoich przygodach.

Jego żona Jenny Gilliams liczyła lat 30. 
Z początkiem wojny schroniła sie jako ucie, 
kinierka z Belgji do tmsterdamn. Tu po- ' 
znała swojego późniejszego mąża i była * 
nim bardzo szczęśli a. Występowała z nim

Wędliny te były nieświeże, to też Ło- razem iako śpiewaczka ludowych pieśni fla-
bodziec w kilka godzin później zachorował manazkich. Ich duety c ie sz y ły  sią ogrom-.  * 9 nom rmurndenniiirn 7/iołfliinii flwmn nłińńi Wi stracił przytomność. W groźnym stanie ży­
cia przewieziono go do szpitala. Dochodzenia 
w tej sprawie prowadzi policja. Na rszie nie 
można było ustalić miejsca zakupu wędlin, 
gdyż Łobodziec do tej pory jest nieprzytomny.

nem powodzeniem. Zostawili dwoje dzieci 
wieku 9 i 6 lat.

Wódz bandy, ?:nczuk, p r o t e s t u j e .

Kronika bieżąca.
7 & ŚRODA
a

a rz. kat.: Ambrożego;
GRUDNIA gr. kat.; Kataryny.Nowe, nieznane zbrodnie bandytów.

(b) Prot es bandytów polskich w Paryżu ni on" 19 grudnia 1924. Pewien strażnik no- Temperatura w dniu 6. g n .n la  o  go
zakoiiczył sią, jak donosiliśmy w -Wieku cny znalazł koło Kanału Saint - Mar+in, nad dżinie 8-me i ano i   8 'C .
Nowym" skazaniem wodza, Zinczuka 1 jego ranem, paczkę, w której znajdowały się ____________
głównego towarzysza Lachowskiego, na ka- zwłoki jakiegoś zamordowanego człowieka, 
yę śmierci. Inni bandyci, między tymi Sko- Brakowało tylk, głowy.
powicr i Gogolewski, otrzymali karę doży- Druga zbrodnia popełniona została w
wotnich eieżkich robót. Zńiczuh p o  otrzyma-; sierpniu 1924. W przedziale pociągu zdąża 
niu tej kary rozmyślił się i uznaj łe wv jjąoego z Paryża do Wersalu znaleziono wie- 
miar zi niesprawiedliwy, ponieważ Sk„po- czorem człowieka z przebitą piersią, jęczą-e 
wicz i Gogolewski -vinni również ot zymać go na ławce. Kiedy go podniesiono, zdołał 
te sama karę, co on. W tym celu porobił nie- .lowiedzieć: „Dwaj ludzie, silni bruneci i
ąpodzlewanie nowe, sensacyjne zeznania, t mar . Ofiarą okazał się inżynier Armand
obciążające Skopom iczs i Gogolewskiego.

— Zobaczą , lotką" (gilotynę) tak samo 
jak ja! — oświadczył.

Dutfoy,
J«k * sierdzi Zineznk o b i’ zbrodnie po­

pełnili Skopowicz i Gogoipwski. Sąd zajmie
W zeznaniach tych wyjawił Zincauk j się zbadanięm tych nowych faktów oocią- 

dwie zbrodnie. Pierwsza miała byó popeł- * żających.

Podwójny mord i samobójstwo.

REPERTUAR TEATRU WIELKIEGO. 
Wtorek: Dla szczęścia.
Środa: Paganini.
Czwartek, g. 15: Nietoperz.
Czwartek, g. 19‘30: Gioconda.
REPERTUAR TEATRU NOWOŚCI.
Wtorek: Dorina.
Środa: Piękność premiowana 
Czwartek: Dorina:

REPERTUAR TEATRU MAŁEGO.
Wtorek 6. bm. godz. 4 pop. Przed.,taw ie- 

nie dla dzieci i Św. Mikołaj.
Wtorek 6 bm. godz. 7.30 Premjera „In­

tryga i Miłość" (Fabale nnd Liebe) Schille- 
(t) Z Amsterdamu donoszą pod datą 27 „abareto wj m Mille Colonnes. Mieszkał ra- ra. Gość. występ Jadwigi Snnsargkiej. 

listopada. j zem z żoną w hotelu „Sziller" przy placu " Środa 7. bm godz. 4 pop. Przedstawienie
Wstrząsający dramat rozegrał się w sa- temt randta. Gdy dn:t 26 listopada o godzi- dla dzieci i Św. Mikołaj.

mcm centrum holenderskiej stolicy, w cza -! nie 7 i pół wybiera! się z żoną do kabaretu, \ ----------------
sie, kiedy wieczorny uch na ulicach jest kelner hotelowy przyniósł mu list. Pisnisse . W  środę dnia 7. grudnia 1927 odegraną 
najbardziej ożywiony. Znany śpiew k kaba- lst przeczytał i ułożywszy go z powrotem zostanie w Teatrze Wielkim o g 7'30 wiecz. 
retowy i dyrektor teatrzyku Mille Colonnes, do koperty napisał na wierzchu: ,.Ża inej wspaniała 0~eretka Lehara „PAGANINI* w
Jean Lrms Pisnisse oraz je*ro zona stali się odpowiedzi ł oddal kelnerowi, poczem odda-
ofiarami morderczego zamachu. Zastrzelił lii się z żoną s hotelu. Zaledwie uszli kilka-  ̂ J \ n .r * t
ich oboje na ulicy aktor kabaretowy Tjakko i dziesiąt kroków, spotkali Knypera, Knyper . Ceny biletów wyjątkowo na p 
Knyper. poczem sam odebrał Bobie życie. wyciaernął rewolwer i wycelował. Pisnisse stawienie zmzone^ d a wszystkich o połowę 

Jean Luis Pisnisse występował ostatnie- ob.iął żonę ramieniem i zasłonił ją swojem (50 prc.) do nabycia już od dnia 2 grudnia br. 
mi czasy z własną swoją trupą w teatrze ciałem. Równocześnie począł wołać: „Poli- codziennie przy kasie Teatru Wielkiego. 9474
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KINO „LE# CS Jutro największa atrakcja 
tego sezonu KINO „ IE W “

CT |^| J^|] E9S ilP llj
Potężny dramat dżungli sjamskiej. — Film oparty na motywach „Księgi Dżungli* KIPPLINGA. — 

Naarwyezajno polowania tubylców na tygrysy, słonie, jaszczury i inno zwierzęta dżungli. 42211

KWITŁA I RY:
APOLLO: Ody mężczyzna kocha.
AVi.M iL: Metropof s.
CHI At Lit A; Baleuii^a.
CAtlNOi Ot.ara przemocy.
FATAMORGANA Książę miłości,
G hA ziN A : Klemot prunadotiny.
KOPEklłt: Czerwony Pirat.
LfcW: Chang.
LUNA: Golem z Pragi.
MARYSIEŃKA: Czerwony Pirat 
PALACL: Napoleon Bonaparte.
PASAŻ: Ostatni wyścig.
ŚWIATOWID: Harold Lloyd contra Charlie 

Chaplin.
UCIECHA: Matka.

BIURO KONCERTOWE M. TUERKA. 
Piątek, 9 grudnia: JUAN de MANKN, skrzy­

pek Hiszpański. 4t>od

TEATR WłfcLKl. Dziś po raz drug! wstrząsa- 
tąey dramat St. Pizybyszewsk.ego: Dla szczęścia. 
Wznów.eine tego świetnego utworu świeżo zga­
słego wodza Młodej Polski, jednego z naszych naj­
większych twórców dramatycznych ostatme: doby 
w  inscen zntorskiem prcygotowa. u ayr. Frączkow 
skiego, osiągnęło na naszej scenie pełny sukces 
artystyczny, do czego przyczyn a się w dużej mie­
rze dcskonala reprezentacja artystyczna w osotacn 
pp.: Ładosiówny, Żmijewskiej. Erączkowsk ego i 
Strachockiego. Jutto w środę 7 bm.: Paganini, no­
wa lyspa trata operetka Pr. Lehara. Dochód z tego 
przedstawienia, które aranżuje specjalny komtet, 
przeznaczony jest na Gwiazdkę dla dziatwy poste­
runkowych nasze* polcji państwowej. Ceny wy­
jątkowo na to przedstawienie zniżył komitet do 
50 pr. normy zwyczcnej.

TEATR O WOŚ CI, Dz'ś po raz drugi wyborna, 
arcywesoła operetka .fana Gilberta: Dorina. z do­
skonałymi wrkonawraini. pp.: Korabanką. Boja- 
nowsk:rn. Kowalskim, KuPgowskim. Sowińskm i 
Tatrzańskim, pod kier. muz. kapelm. Tad. Sere- 
dyusk'ero.

GUSTAW R kSIŃSKI w „Piękności premiowa­
ne’. Wyb try ten artysta naszego dramatu, po po­
wrocie do zdrowia, wystąpi jutro w środę. 7 bm.. 
po raz pierwszy w jedne; z głównych ról przepy­
sznej fargy Zalewskiego: P ękriość premiowana.

ŚLUBY PANIEŃSKIE hr Al. Freiiry. Znane to 
arcydzieło komedii polskie; daje Teatr Wieiki w 
sobotę 10 bm. na przedstawienie popołudniowe dla 
młodzieży szk. I

INTRYGA 1 MIŁOŚĆ (Kabale und Liebe), nie­
śmiertelne iz.eło gen alr.ego Er. Schillera z Jadwi­
gą Sniosarską Mroczą g* iazdą ekranu w roli Lud­
wiki i z najlepsztm. sitami Teatru Małego w dal­
szej obsadeie jak tó pp.- Bihńska-Czarnowska. 
Sieniawska, dyr Czarnowski, Peliński, Bersk,, Na­
wrocki Zbro.ewski i mm Dekoracje i inscen.zacja 
stylowa z epoki Schillera pomysłu artysty rnalarza 
prof. K. Kcstyr.owicza, którego wystaw en e frag­
mentów Wyspiańskiego w Kasynie lit.-art. cie­
szyło się osrataio wfhtklm sukcesem. Prernjera dz*-' 
sie.isza w Teatrze Małym budzi ogromne zaintere­
sowanie ze względu na przepiękną tragedię SchTie-' 
ra tak dawna n t graną we Lwowie iak również 
na uroczego goic!a Jadwigę Smosarską, która rolę 
Ludwiki zaTcza do najlepszych ze swego repertu­
aru i

D^IŚ ŚW. MIKOŁAJ W Teatrze Małym rozda 
wszystkich <Jz ec om bez wyjątku podarunki na spe 
Jalnem przedstawieniu d>a dzieci. Początek o g. 15 

W czora:sze przedstawienie odbyło się przy wy- 
_prcetlaitej w'dewnr do ostata'ego tnie’sca. Dz:atisa 
oawiła się śa 'etnłe będąc wprost zachwycona po­
darunkami, które otrzymała od śvv. Mikołaja. Pozo 
stałe bilety w kasie Teatru Małego. I

BP. BK. M IC H A Ł  WEISSTEIN. One- 
gd a j zm arł we Lw ow ie znany w szerokich 
kołach tutejszy  adwokat Dr. M ichał W eis- 
slein. Zm arły  był jedną  z typow ych  fig u r  
starego Lwow a, z którym  zrósł się od iat 
zw yż 50-ciu; słynął z ogrom nie jasn ej i by ­
strej in teligencji oraz z ciętego, satyryczne­
go  dow cipu Nie b iorąc uJzialu w życiu spo­
łecznym  i polityczuem , był jednym  z n a jm il­
szych tow arzyszy, k tóry  \. każdej sprawie 
m iał sw oje  własne oryg in a ln e stanow isko a 
zapatryw ania jeg o , nieraz na pozór parado­
ksalne, były oparte na głębszej u iedzy i 
znajom ości natury ludzkiej. Jego  dow cipne 
bon mot urążyły z ust do ust, rozbaw iały 
szeroki* s fery  i uderzały trafnością  a w dy- 
skusji na każdy temat przeważał inteligen­
c ją  i bystrością. Tak znikła ta charaktery­
styczna w tow arzyskich sferach naszego 
m iasta gnana postać bp. dre W eissteina, 
związane z fizjognornją. starego Lwowa.

| bŁ-DNt DZIECI M. LWOWA proszą o gwiazd 
kę! Panie z Nar Org. Kobiet chodzą po domach i 
zbierają datki w gotówce lub w naturze. Niechaj 
całe społeczeństwo polslce przyjdz:e im z pomocą.

| JUAN DE MANEN, stynny skrzypek hiszpański
wystąp* jeden raz we Lwowie w piątek. 9 bm. Ar­

tysta, uchodzący w sy/ojej ojczyźnie i za granicą 
za godnego następcę Sarasatego, grać też bcdz'e ni 
bezcennym instrumencie Strad;var usa, n'egdvś 
•własności Sarasatego a obecire króla le.szpańsire- 
go. Program świetnego skrzypka obe!mujt koncert 
Mozarta oraz catv szereg ululronych utworów kła- 
syc7"'r’<'ti **

P O R A N E K  KINOMATOTJT. A FI 7A  Y. 
Dnia fi priiTnja hr. o grodz. 11.30 odbędzie się
w sali kina „Lew** wielki poranek kinem a­
togra ficzn y  na którym  w yśw ietlony zo­
stanie pnteżny dram at w ojen nv  p t ..O s ta tn i 
poeisk“ . ponadto trży  doborow e kom edie i 
tygodn ik  _ Pafhego. Podr-za-s w yśw ietlania 
film u oilś| iewa szereg pieśni śpiewaczka p. 
Ch B ilety no cenie znacznie zniżonei do na- 
ł yeia ot! dnia fi grudnia br codziennie w 
kasie tona ,.T ew*' zaś w dniu poranku od 
godz 9 tni rano.

OD CZYT. Tow arzystw o opieki nad zwie­
rzętami we L w ow ie fK operaika 20) urządza 
dnia 7 bm o gndz 7-inei wieczorem  odczyt 
dra med i fil. W itolda Łuczyńskiego pod ty ­
tułem „Zw ierzą ja k o  ogn iw o w rozw oju  
wierzeń re lig ijn ych  ludzkości*'. O dczyt po­
wyższy odbędzie sis w sali Instytutu techno 
log iczn e j przy ul. B ourlarda 5.

DUMA KAŻDEJ PANI DOMU, jest piękna bie­
lizna stołowa, nabyta po najn ższych cenach u fir­
my Józefa Nowaka, pl. Maracki o. I

POL, TOW. POLITLCH1CZNE zawiadamia 
swoich członków', że w środę 7 bm. wygłosi odczv 
prof. Gsbrjel Sokolnicki pt.: Przepisy budowy I ru­
chu urządzeń elektrycznych prądu s inego. Począ­
tek o g. 18.

Z KAT. Z W. POLEK. Odczyt p. Stefana Świe- 
żanowskic-go pt.: Katolicyzm społeczny, odbędzie 
s ę 9 bm. zaś w najbl ższy piątek od 16—17 zgła­
szać s ę można w sprawie niedz:e!nej zbiórki św. 
Miko*-'*!!. i*i P rłr\-.'sh:ego 10.

ŚW . M łK fe łiA J  zawita do Tow. im. Tad. 
Kościm-zki w ezwai tek dnia 8 bm. o godz. 
4-tej i . poi. P odarki p rzy jm u je  sekr. Tow. 
w godzinach w ieczornych. —  W ieczorem  
kom ple* La ręczny.

K A R T A  Z A S T A W N IC Z A  znaleziona w 
restauracji D ebory A dler, pi. K rakow ski 20 
do odebrania w A dm in ish -acji W ick u  N o­
wego.

L E G IT Y M A C JA  K A S Y  C H O R Y C H  U r
szuli K ochańskiej do odebrania w A dm in i­
stracji A i oku N owego.

REGLAMENTACJA PRZYWOZU, Izba handlc- 
vra I przemysłowa we Lwowie podaje do w iadom o­
ść', że (i-odaida o zezwolenia przywozu towarów

zakazanych, przyjmuje w nieprzekraczalnym tor- 
minie do dnia 18 bm.

iM tiOMASŻfcNih CZŁONKÓW TOW. POM. 
NALh., utrzimujacego oursę im. Tad. Kościuszki, 
oóbęazie s.ę w nedz.elę dna U bm. o gj, 10-ej w, 
lokalu bursy przy ul. Dwern.ckiego I.

WIECZÓR TANECZNI ŚYUeTEGO AUKOLA- 
JA. Znany z ruclil.wości komitet zabawowy LKS 
Leclua urządza w środę 7 bm. wieczór taneczny z 
nader urozmaiconym programem w nowych salach 
Sokoła IV (ul. Łyczakowska 99). Zaproszenia wy­
daje sekretariat klubu codz.enn e w lokalu klubo­
wym ul. Rutowskiego 23 HI p. gmach Skarbka) od 

1 g. 19—21 Ceny bheiów wynoszą: 2‘50 zt P. akade- 
tnicv 1*50 7 f nrk:estrfl w o ,̂ r' ,,,n v.

! (d) NOŻEM -S k AT T O W S K IM - 7A BTŁ
RYrW A L A  Odnośnie do sjrrnwozdania z sali 
sądow ej co do procesu przeciw M ironowi 
Ż y r® , zasądzonemu na pól roku warunko­
w ego wiezienia za zabójstw o Rudkowskie­
go  w re iak cjł naszej żali się rorteifta sp, 
Rudkow skiego, że sąd o odbyć się m ającej 
rozpraw ie wcale nie zaw iadom ił o jca  zabi­
tego. jako  stronę poszkodowałną, ani też je ­
g o  prawatego zastępcy dr Przyg.nlzkiepo. 
W obec tego rodzina śp. R udkow skiego wn.io- 

J sła do sadu odpow iednie pismo, dom agające 
się przeprowadzenia punow nej rozpraw y.

Snieguwce - Kalosze - Far«ss
po cenach fabrycznych sprzedaje

DOM TOWAROWY „BERG ER A "
L w ów , PL. TRYBU N ALSK I 1. 4SS5

(d) ARFSZIOWANIE SZPIEGÓW WOJSKG-
W^CH. Vv ladze pol.cy.ne i wojskowe wpadty na 
trop szajki szpiegów woiskowych, rekrutujących się 
z pośród Rusjiójy. W toku dochodzeń aresztowano 
wczoraj szeregowca 6 p. lotu. M.chała Wołoszyna, 
byłego ucznia ukraińskiego girnn.. oraz Andrzeja Ku 
sy;a, zam. w Skałac e.

fd.) N IE  K U P IE C K A  UPRZE.LYIOŚĆ. 
W  redakcji naszej zgłosił się pan R  urzę­
dnik pryw atny, z zażaleniem na sklep z i 
buwiem  warki „Delka* przy ul. L egionów  l 
Li. U biegłe; roboty kupił on tam parę pół- 
bueików laKierowych za Kwotę 48 zl. 50 gr„ 
Ltóre p,, frzygodajnnem  użyciu a licznych 
m iejscucn zutiełu.e popękały. G dy z tym i 
półbucikam i w czoraj jian K. zjaw ił się w 
sklepie, nie tylko mu nie w ym ieniano obu­
wia, lecz przyjęto go  z kpinam i, że „to  nie 
nie szkodzi' i można zasumrować. W  ten 
spo: ób pozbyto się gościa, k tóry  srodze za­
w iódł sic na m arce „Delka* .

(u) ZAAiAC-H SAMOBÓJCZY BEZROBOTNE­
GO. Eettiil Lebewohl, bezrobotny, liczący 25 lat, 
zam. przy ul. Kołłataja 10. us towaf wczoraj popeł­
nić samobójstwo. W  tym celu napił się większą 
ilość jodyny. Pierwszej pomocy udz elito mu pogo­
towie ratpbkowe

(d.) A R E S Z T O W A N IA . W  zora j p olic ja  
aresztu v a łą - Jana B udzyłę z W oiszczanow io 
koło M ościsk, za krndziez zegarka na szkodę 

[Jana K napa: M arjana Ca- owi cza, licząoe-' 
g o  lat 7 za w łóczęgostw o: W ik tor ję  Chm ie­

li owską i C ecy lję  iiiaw eryków nę. rejestros 
'iran e prostytutki, za wałęsanie się po zaka­
sa n y ch  nlicaeh; oraz M aurycego W isznitzc- 
ra za w yw ołanie awuntury.

(d.) YVŁAAfANIA 110 SK LE PÓ W . N ie­
znany spraw ca włam ał się d( sklepu z mięs 
sem Blanki Rapu przy ni. G łębokiej 1. 8. Za* 
brał on stam tąd 50 kg. mięsa w ołowego, 
trzy kury 1 w gotów ce 200 zł. D rog ie  wła­
m anie m iało nrejsee w realności przy u licy  
D w ern ick iego 1. 22. Tu nieznani spraw cy 
włam ali sję do sklepu spożyw czego Z o f ji  
B ranick iej, z którego zabrali większą część 
tow arów.

S U LFO Ć O L „Laokoosi**
w ypróbow any środek w  chorobach dróg od ­
dechow ych  (KASZEL, CHRYPKA i t  d.) Do 
nabycia w aptekach. Cena flaszki syropu zł. 2'40

3812

Sw NIKOŁAJ polecił zakupić
K R A W A T  za  SCI. 1 ’50 u firmy 4478 

eT H £  O E Y T i , d h A N “  — p i. H alick i 12.
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N iebywało czystą  1 tflną „n d y c ję  u trzym acie, — stosu jąc dalekosiężną
inm pę o u ie k to /o w ą

P H  ^ 7 4  

„ T E L E F U N K E N ' ^
Wyrób T-wa „O SR A  M“. 4619

Kącik rad/owy.
(i) FA lE : Diontheim 2d3‘9; Se-kilstuna 250; 

Gliwice 250 (1 5); Oporto 250; U'ilu (Oleaborgj 250; 
Linz 251‘2 (1); Bradford 252i 0‘5); Brem: 252*
(1*5); Kalmar 2521- Moskwa (TU) 252' 1; Ostenda 
252*1 (1*5): saffle 151 l : Skien 252*1; Montpellier 
252'2 (0*7); Kildńja (K el) 254*2 (i*5); Turyn 258‘6 (1) 
Tuluza 250 (2): Mąlmó 2609 (1); Arrtwerpja 265'5; 
Lizbona 267*8 (1): SztiasbuTg 2€3 (0*3): Lwów (w 
projekcie) 270*3 (1‘5); Madryt III 2727 (1); Kassel 
272*7 (1*5)._________________________________________

,d.) AMATOR SŁODYCZY. Jakiś zło­
dziej dostał się w n^cy do piwntey -eal no 
ści przy ni Lwowi-klch Dzieci 1 12. Zabrał 
on stamtąd ni szkodę Y/ryrrzyńca Rywódz- 
kietro 15 flaszek syi opu malinowego i kilfca 
słtdków kenfitnr.

(d.) KRADZIEŻ MIESZKANIOWA. Ma- 
Tjait Piękosz słuchacz praw, doniósł lo po­
licji, że w mieszkania jego przj ul. ^ansne- 
ra 1. 7 popełniono kradzież. Mianowicie 
skradziono mu dwa ubrania marynarkowe, 
wartości 440 zł.

(3) FaLE: Crfstiansand 272*7: Gdańsk 2727 (1 5) 
Genua 272*7 (1*5): Hudil.svall 272*7; Klagenfurt 272*7 
(1*2); Sheffield ^72 7 (0 2); Bordcauz (Lafayette) 
275 (2); PieafcfrlS 275; Angora 275‘2 (0*75): Drezno 
275*2 (0*7): Gent 275*2; Nottingham 2*75‘2 (0*2); Nor- 
koeping 275'2: Jacobstad 2’75‘5: Barcelona 277*8; 
Caen (Norm.! 277*8 *0*5): Hangó 277 8 Leeds-Brad- 
lord 277'b (0*25): Salzburg 277‘8 (1*5); Sevilla II 
277*8 (1*5); Stavamger 277*8; TroIIhSttan 277*8;

lwowskie nie odmówi swej pomocy, wszak 
cnodzi tn o nasze orlęta.
Nar. Org. Kobiet wspólnie z dzielnic. Organ. 

Naród, i pokrewnemi Zrzeszeniami.

C 1 A S
ODNOWIĆ PRZEDPŁATĘ

na mtesiąc grudzie*? 
Upraszamy P. T. Prenumeratorów 
naszych, którzy nie chcą doznać 
przerwy w wysyłce numeru, o ry- 

t chłe nadesłanie przedpłaty przeka­
zem pocztowym, iuh też na konto 

nasze w p. K- O- 140.S5L

0  Pw^zetke
dia biednych dzieci.

Jest dużo dzieci we Lwowie, _ których sie­
roctwu i biedzie zapobiegają dobrzy ludzie, 
tuląc je w ochronkach, przytuliskach czy 
gniazdach sierocych, — ale eą w mieście na- 
szem setki a może tysiące dzieci, nie przyna­
leżnych do żadnego stowarzyszenia dobro­
czynnego, które od zarania dm pędzą swój 
smutny żywot w wilgotnych suterynach, nie 
mogąc pójść do szkoły a nawet na podwórze 
r powodu braku odzieży. Z ojcem różnie by­
wa — matka cały dzień w praniu czy nos fu­
dze. a one smntnemi oczyma wyglądają wie­
czoru, aż im kęs strawy przyniesie i roznieci 
ogień. Często i tego brak.

Grudzień to miesiąc r. lości rodzinnej. 
Najpierw dobrotliwy św. Mikołaj, późnie. 
Dzieciątko boże napawa świat dziecięcy ra­
dosnym niepokojem w oczekiwaniu choinki 
i podarków gwiazdkowych. Ile tam marzeń i 
ile przygotowań zarówno ze strony milusiń­
skich jak i rodziców! Szczęśliwe dzieci i szezę 
śliwi rodzice niech wspomną tamtych bie­
dactwach głodnych i smutnych, kióre też ma 
rzą o_  kawałku bułki i ciepłem ubranku czy 
bucikach.

Z inicjatywy Naród. Organ. Kobiet zawią 
la ł się Komitet gwiazdkowy, który postano­
wił biednym dzieciom polskim we wszystkich 
dzielnicach miasta dań choó kilka chwil ra­
dości. Uproszone panie (zaopatrzono w legity 
maoję i pozwolenie policji) "ozpoezeły już 
żmudną zbiórkę darów i datków pieniężnych 
a nie wątpimy, że ofiarne społeczeństwo

Z sali koncertowej.
(„b a g -n in l*  — F r. Lehara).

Operetka nasza wystawiła naresrzcie 
dz‘ eło, które posiada rze e)uą wartość i dy- 

| stansuje bardzo snaoznie liczne swoje io- 
Istrzyce. Utwór Lehara ma wszelkie da„e po 
temu, by się w repertuarze utrzymać di u fcj 
posiadając wcale dob~ze skrojone libret o, 
osnute na tle miłosnych przygód Paganinie­
go (antorowie Paweł Knepler i Bela «ien- 
bach) 1 dobrą, piękną in zykę. Zawiera on 
wszelkie znamioua sztuki Lehara, jest melo­
dyjna, przybrana w nienaganną sza.e 1*0- 
mysłów harmonicznych i instrumentalnych, 
chwilami wznosi się ponad poziom przecię­
tnej operetki wkraczając omal w dziedzinę 
opery, posiada wiele ustępów o dram.ityi z- 
nem napięciu, a jakkolwiek pozostaje pod 
niewątpliwym wpływem Pucciniego szcze­
gólnie, nie ujmuje je j^ o  wartości. Są o 
wnływy nie naśladownictwo! Te wartości 
r’ ugą decydować o je j powodzeniu, które 
niewątpliwie osiągnie i to zasłużenie, zwła­
szcza, że wystawiono ją bardzo starannie, co 
■więce;, że przedstawienia odbywają -*e na 
scenie Teatru Wielkiego, który pozwala na 
rozwinięcie akcji dając więcej miejsca dla 
ujęć ensemblowyeh. Począwszy od orkie­
stry, którą bardzo sumiennie przygotował 
p. Seredyński, poprzez chóry, wyćwiczone 
równie strannie, na ewolucjach baletowych 
kończąc, które były istotnie piękne, wszyst­

k o  zasługuje na wielkie pochwały. Lwia 
część przypaść musi również p. Zygmuntowi 
Bałkowi. k*óry dał wartościowe dekoracje i 
p. Kuligowskienm. który wyreżyserował ca­
łość bez zarzutu. Tjyłem na drągiem dopiero 

' przedstawieniu tej nowości i stwierdzić mo- 
1 gę, że tempo było dobre, szczegóły sumien­
nie opracowane, widoczna staranność wy­
zierała z każdego drobiazgu. Starano się 
również zatuszować pewne minusy, które 
operetka posiada: bardzo aohrn w akcie
I-szym, w drugiej połowie aktu Ii-go il-szej 
aLtr trzeci ‘go. Poezątek aktu 11-go i słab­
szy finał aktu Iii-go  ratowano dobrą grą, 
na która złożyły się udatne świadczenia so­
listów. Wywiązała się zatem z dużą mae- 
strją ze swojej roli p Muowsłca, daj *oa do­
skonała grę sceniczną i dużo piękna w śpie­
wie, dobrze zagrały swoją role PP; Rylska i 
Brzeska, jak niemniej cały szereg na =zyeh 
artystek, które objęły role ■-mniejsze. Z ar­
tystów o -epsze rywalizowali p. Radzisław 
Pete1* (Pagarini) i p. Tatrzański, który z 
właściwym sobie zneieciem grał rolę szarn- 
beiana ksieżnej, P. Petera słyszeliśmy po 
raz pierwszy. Przygotował rolę z widoczną 
starannością. Bardzo dobra maska, pełna 

| artyzmu gra i dobry śpiew złożyły się na 
: wartościowa całość. Obu artystom sekundo­

wali dzielnie pp. Szosland (doskonały im- 
piesarjo Paganiniego), p. Ostrowski, który 
dobrze zarysował w s*& wie, tonie i grze po­
stać księcia, p Wieizbicki (dobry w sylwe­
cie mistrz cerami .iji) t inni, któt v potrafi­
li zwrócić na simtń uwagę występując wi-o- 
lach drugoplanowycn.

Solo sKrzypcnwe wykonał z duża biegło­
ścią p. Marek Rak.

Operetce można prorokować dłuższy ży­
wot na deskach naszej sceny, należałobj 
tylko pomyśleć wnet o dalszej nowości. 
Lwów jest za malem miastem na to, by je­
dno dzieło, ez np'any mogio sie w reper­
tuarze na długo utrzymać. Dowodem tego 
loe szeregu oper, które pacały jako zbyt 
szybko ograne.

Wrażenie swoje opieram na drugiem 
przedstawieniu nowości, na której premie­
rze nie mogłem byó z powodu równoczesne­
go koncertu Jovity Futntes. Tradjeja jest 
cenną rzecze uważam jednak, że Dyrekcja 
l twych Teatrów towirna z nią zerwać. 
Primo; nie należy dawać premier opero­
wych, ez' też operetkowych w dnie koncer­
towe^ zwłaszcza że zapowiedzi koncertów 
bywają u nas oośó wczesne, secnndo należy 
raz już zerwać z tradycja jieogłasz,ania re­
pertuaru na :ały tydzień. Ogłaszanie go na 
dwa. r* ty dni wywolnje wrażenie --tałej 
przypadkowości. Teatr szanując sam siebie 
nie powinien żadną miarą stre*zyć pole de 
przypuszczeń, że jest w poczynaniach swo­
ich dorywczy!

P -of l,es(aw Jaworski.

Z posiedzeń HagUtraiu.
,1!) Mag strat m. Lwowa oabyr swe tygodnio­

we posiedzenie dnu 29 bm. poc przewodnictwem 
komisarza rządu p. Strzeleckiego.

Sprawy ekonomiczne I finansowe.
Uchwalono: oddać naprawę wyc ągu elektrycz­

nego w ratuszu firmie F. Wertheim et Comp. w gia- 
nicach uchwalonego krtdytu w wysokości 3900 zł.; 
rozp,sanie publ.uznego przetargu na dowóz mate­
riałów budowlanych do budowy dróg i kanałów 
miejskich na okres Jednoroczny od 1 stycznia 1928
— oddać dfustawe urządzenia wewnetrznego dla 6 
sal szkolnych, dobudowanych przy szkole im. M. 
Konopnickiej firm.e mistrz stolarski Wił. Tarnawski 
na kwotę ofertow'a 10122 z!.: oddań e robót stolar­
skich przy budowie 3 bloków' comów przy ul. 
Stryiskiej 3 oferentom, a to; Z Krykiewiczowi, St. 
Szczupłakiewiczowi i J Szydłowskiemu, każdemu 
po 1 bloku, o cenie namiższe’ oferty Z. Krykiewi- 
cza, tj. na 28*730 zl. 80 gr.; oddanie robót adapta­
cyjnych w aresztach mieiskcb przv ul. Sądowej fir­
mie Leonard Karasiński na kwętę 16308'85 zl.; wy­
konalne 9 sztuk ścianek w gmachu ratuszowym za 
6490 zl.; oddać roboty rekonstrukcji instalacji elek­
trycznej w zakładach nfejskich dla dzieci urzy ul. 
Kadeckicj firmie instalacyjnej „inz. Fr. Podsoński"
— przyjąć w opiekę gniiny m. Lwowa pomnik ku 
czci poległych w walkach listopadowych w r. 1918 
na Persenkówce, w stsw ć jednorazowo do budżetu 
gminy na odnow’enie tego pomnika kwotę 1536*09 
zł. za r. 1928-29 i wstawiać coroczme na konserwa­
cję wspomnianego pomnika kwotę 200 zł.; uwolnić 
wyjątkowo na r. szk. 1927-28 dz eci. uczęszcza­
jące do Przedszkola, mieszczącego s*ę w imdynku 
szkoły św. Mikolaia od opłaty szk o le 5: wystawić 
Radzie szkolnej rniejskiei kwotę 99*209 01 zł. na o- 
dzież i obuwie dla niezamożne' młodzieży 44 lw. 
szkóf powszechnych i subwenc:ę 3000 el. dla Pol. 
Tow. Higienicznego.

Przyjęcie do Z w. gminy — nałożone grzywny.
Po przyjęciu do Zw gminy m. Lwowa 7 osób 

za oplaią po 20 zl., ukarano. 5 sób grzywnami po 
10 zl. za uchylat- e się od r« jestracji rocznika 1907; 
pośrednika w handlu końmi grzywną 100 zl. za nie- 
zgtoszen e nabyć a 2 koni; za niestosowanie sie do 
nakazu kemisi sanitarnej; 1 osobę grzywną 200 
z!.; 20 osób grzywnami po 100 zl.: 49 osób grzyw­
nami po 50 zl. i 16 osób grzywnami po 30 z!.; za 
nieusun:ęce  usterek san tarnych, za zanieczyszcza­
nie podwórza za brak paki na śmiecie ukarano 19 
osób grzywnami po 20 zl. a za inne przekroczeni# 
26 osób grzywnami po 10 zł.
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Z  dziedziny mody.
.Najnowsze kapelusze. —  Stuły futrzane I zarękawki. —  Haftowane pantofelki

do sukien wieczorowych.
biony z yelouru w kolorze .'■zeehowym 1 
p-z; Urany klamerką. Bondko lewe wywinię­
te w górę.

Ostatni szkle illustruje kapelusz wie- 
coorowy z crepe satin, przyczem użyto tutaj 
naprzemian caatową i święcącą stronę tego 
mąterjału W  łon, opadający na oczy nada­
je temu kapeluszowi dużo zalotności.• • »

Lisy stały się tej zimy bardzo modne. 
I może to włai "ie sprawiło, że spotyka się 
coraz częściej długie stuły, noszone do ko- 
stjumów. lub płaszczy, które nie mają przy-, 
braniif futrzanego.

Wprawdzie elegantki mają duże uprze­
dzenie do_ takiej stuły; twierdzą bowiem, ża 
ta moda je postarza, a one przecie chcą wy ­
glądać młodo. W każdym razie futemicy 
usiłują lansować stały a obok tego zarękaw­
ki. Na taką stułę wia? z zarękawkiem po­
trzeb? aużo futra', a to opłaca się kupcom. 
Jednakże wątpić należy, czy dzisiejsza ele­
gantka tak bardzo dnająca o szyno ,vną li1 
nję da sob5e narzucić modę, która figurę 
czyni ociężałą.

tf' Modą kapeluszy ulegała w ostatnich 
kilku latach .ałym tylno wahaniom, bc w 

-rezultacie widywało się tylko klosze, lub 
borę y, których jedynem przybraniem były 
zdobnicze szpilki, lub opasanie z wąskiej 
ystążk'. Kapelusze te miały stampille fa­
bryczni i i odznaczały się... tai iością.

Dziś każd alegantkn omija skwapliwie 
,kajpel. eae fabryczna i trudno ją  namó.ńó 
do takiego ok^-yuia gło".y. Wróciła do salo­
li umodniarskiego po kapelusz, a przyznać

że te salony starają się już teraz o 
5 v>, aby wprowadzić rozmaitość form i przy- 
j l)i;ąma z zastosowaniem indj wiauamośei 
! klłjeutek, -

, Nowe formy kapeluszy odsłaniają czoło 
z jednej strony, gdy po drugiej stronie ron- 
dko opada tak nisko, że zasłania nawet oko. 
Tam, gdzie, czoło jest odkryte, wysunąć loki 
fryzui y. (D-iS nosi sie ’* y ”urę w lokach). 

i Filc, aksamit zwykły i prasowany (pa 
lnu) filo velour oto materiały, z l*óregu wy­
konują modniarki te k\pe,'usze. Kombinuje 
się też cienki, jak sukienko filo z aksami- 

; tern, tak. że albo filc, albo aksamit nadaje 
się ja to  aplikacje o rysunku ornamenta- 
eyjnym.

Co do barwy, to najmodniejszym kolo­
rem jest obecnie kolor czarny. Obok tego 
cieszą sil wziętoSoią kolory bronaowy, beige 
1 ciemnozielony.

P jłdługie wclonki, zakrywające oczy 
wróciły znowa do łask mody.

Rycina nasza przedstawia kilka typów 
najm niniejszych obecnie kapeluszy.

.Rząd gorgy (od strony prawej); Kape 
lusz okrągły na ukos nadane plisy fPoowe, 
których brzegi ujęte są w ramy z borty 
czarnej. Form? ta kryje prawe ucho 1 cześć 
prawego oka, gdy lewa stroni wywinięta 
jest w górę i odsłania część czoła tak, że wi­
dać . 1 ymykający się z pod rondka kosmyk 
włosów (loczki).

Oryginalnie wygląda stemben. :ami przy­
brany kapelusz aksamitny. Część rondka, 
wywiniętego do góry, zaaplika sna jest 
g- orgett? w kolorze łososiowym Z boku pęk 
piór przepołowiony w tm  sposób, że pióro- 
puss biednie wzu j s 1 wdól.

Rząd dolny o j  lewej strony: kapelusz z 
filcu velour ma okrągłe wycięcia, przez któ­
re wzeciągnietą ^ostała wstążka (ton w to­
nie) w ten sposób że tworzy to ornament 
bardzo oryginalny.

 ̂Sportowy charakter posiada kapelusz w 
pośrodku tego rzędu zilustrowany. Jest zro-

Do paiuofeiKow salonowych wprowa­
dzono nową ozdobę Są to hafty gobelinowe 
na brokateli lub jedwabiu. Haft może być 
wykonany także perełkami na srebrnej, lub 
złotej lamie.

Te strojne pantofelki, jakie illustruje 
ostami a nasza rycina, nadają się tylko do 
sukien wieczorowych.

Zapiski.
JaROS*. AW WASZKIEWICZ: „JEZ- 

DZIEC'-. Opowieść romantyczna podług ka­
pitana Mayne Reida. Rysunki i okładkę wy­
kopał Alfred Żmuda. Nakładem M. Arcta. 
Żakł. wyd. Warszawa — Starsze pokolwii* 
zna napewno oryginał w którym Mayne 
Reid przenosi nas do Texas nad brzeg Leo- 
ny i wprowadza w świat zdobywców prerji, 
myśliwców i łowców mustangów i żołnie­
rzy. Jarosław Iwaszkiewicz znalazł w ^ re­
nie prerji tyle podobieństwa do stepów Po­
dola i Ukrainy, a w postaciach pokrewień 
stwo do bujnych natur kresowych, że jak 
pisze w przedmowie, pozwolił sobie na kan­
wie kapitan? Mayne Reida wyhaftować pa­
rę stylizowanych ornamentów. Polega to na 
oprowadzeniu glównego< bohatera Polaka 
ziemianina z Ukrainy i jego wiernego sługi 
i na specjalnym polsko - kresowym kolory­
cie opromieniającym cała, powieść.

Naczelny redaktor :
BRON ISŁAW  ŁASE OWNICRI. 

Odpowiedzialny redaklo1-:
JOZEF KRZYSZTOFOWICZ.
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Ły żw y  i żagle.

Nowy ten sport jest połączeniem łyżwiarstwa z żaglami Żagle, które *a£dy ły­
żwiarz trzyma na piecach służą do większego p* ..u, Jakiego im użycza wiatr. Naturalnie 
sport ten wymaga dokładnej znajumści wszystkich kaprj sów wiatru. — Niebawem od­
będą się w Niemczech międzynarodowe wyścigi łyżwiarzy żaglowych.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
Wiedeń- Admira — Hertha 522; Vlemna — Sim- 

ihtring 2:1; R?p:d — Hakoah 9 1 W AC. — BAC. 
6:1; Wae'»e:r — Austria 2:0; Austria — Ciechoslo 
wacia 3:3 (1:1), Zawody w piłce wodne). V powyż 
szym meczu pływackim prowadzi Austria 21:17.

Ameryka: Mistrzostwa pływackie południowe} 
Ameryki : Argentyna -Peru 5:1; Argentyna — I 
Uragt.aJ 3:2. I

W roclar ; IWemcy pol.-wsch. — Zw. Bałtycki
5:0.

Budapeszt: Slavia — Ferenzvaro$I 4:1; Slovan
— łsabaria 5:1; Hungarht — Bastja 2:1; 111 Kerilet
— Kispesti 6:2; Attila — Poczkay 11.

Belgrad: Ujpesti — Bemhrackł 3:1.

ROZMAITOŚCI.
Amatorska olimpiada piłkarska. Jas wiadome, 

ca zasadzie uchwały Fil A zezwolono na wypłaca­
nie graczom odszkodowania za utracone godzin1; 
pracy do rąk p-atodawców. W obec tego, że n- 
chwała ta iest sprzeczna z uchwała kongresu w, 
Pradze, węgierski związek amatorski piłki nożne, 
zarmer?a zorganizować w roku przyszłym amator­
ską olunpjade w Budapeszcie z udziałem Anglii, > 
ziustrii, Czechosłowacji, Węgier, Rosji i prawoopo- 
dobue Polski, o ile nie wzięłaby udzału w !grzyg-„ 
kach IX Olimpiady.

Wystąpienie For/sia z Warszawianki-. Dowia­
dujemy się, że zrany lekkoatleta Forvś zgłosił swe 
wystąpienie z KS. Warszawianka.

Schroniska narciarskie. Zarząd Poi. Zw Nare. 
zamierza poprzeć usiłowania klubów chcących w y - ‘ 
budować oowe schroniska względnie dokończyć 
budowy istniejących schron.sk. W tym *eiu zainte­
resowane towarzystwa winny przedkła lać swe ' 
dezyderaty do zarządu głównego PZN.

1 cha mistrzostw Ligi. Jak się dowiadujemy KS. 
Wart oddał pod referendum klubów sprawę swego 
meczu z llas.moneą, zwerelikowanego przez Kole­
gium jędziów  ta  mecz ligowy (7:5 na korzyść Has- , 
monei) mimo, te  zaw odv F sędziował sędzia aie- '  
wyznaczony.

Wiadomości narciarskie. Fol. Zw. Narciarski c- 
trzymał Łaproazenit ,a wzięcie udziału w narciar-. 
skici mistrzostwach Francji (CFamoniz 27 -30  sty­
cznia/, w narciarskich mistrzostwach Niemiec (Hel.l 
berL 23—26 lutego) I w międzynarodowych zawo- r 
dach w Hoimenkollen (29 lutego do 4 marca).

Prezes PZN pułk. Bookowski wchodzi w skład 
komisji sędziów r* Igrzyskach Zimowych w S-t; Mo 
rltz. Posiedztni; zarządu międzynarodowej Fede-' 
racji Narciarskiej odbędzie się dnia i3 lutego w. 
S i  Mortz zaś posiedzenie Kongresu Narciarskiej} 
w dniu 14 lutego w St. Moritz.

O G Ł O S Z E N I A

i *

Gram ofony i Płyt/
„H IS  M S T E 1 S  V 0 1C E“

(Głos swego Pana)

„PARLOFON"
poleca 4549

f lU C f i  U O W , UL. K O P E R N I K A  5. 
PFa i ” B l l l l l # »  Tel.8-59. 10.000 płyt na skłatiz.

■  W  i > f l W  Na żądanie katalogi. 4*r4

'SgJ

L E K A R Z - DEN TYSTA

Dr, med. JAKOB 6 ROB
Lwów, Legionów 37, Telef. 474, powrócił. 4232 

f r e c j a l l s t a  chorób płuc, serca I żołądka

Dr. FELIKS KAHN I
Gródecka 46. Prześwietl. Boentgener...

W  chorobach skórnych I wenerycz. dla kobiet 
Dr. REGINA R E I C H E N S 1  i N - N A D L  W A
< rdynuje ? L K  H A l I Ć K I  7 — (nad Ka­

wiarnią Centralną). Telef. 81—80. 41741

S p e e j i t  i s t a  ehorób skórnych i wenerycznych
Dr. W Laulers tein
L w ć’ •, Syn stuska 17 (róg Słowackiego). Leczenie 
wfoi ón plam, znamion elektr., ła pą kwarc. 41659

Zakład Techniczno DENTYS1YCZUY

S. R0SLERA SkarDKow skc 7
feny I warunki przystępne

SpecjalistKa chorób skórn. i wener, b. sekund. Państ.

s* BaIa Dr. FRISCH SAWICKA
Ordynuje dla kobiet od 2—5, WAŁOWA 11. 41084

DELIKATNY w SMAKU, AROMATYCZNY

OCET ESTR^gaftOWY
d o  m a jo n e z ó w , sa ła t, r y b , m ięs iw  i m a ryn a t 
poleca firma Jan MlJSZyAskl, Lwów, Rynek 3.

42149

Najnowsze kapelusze
oraz wieiki wybór kwiatów i woaleczek poleca 
Salon Mód R. W ŁIS S, Batorego 14. 4617

NAJLEPSZE KSIĄ/Kl!
l w i  Enpiwosraaóv».w«sł.i.ttDYTffl«A i.

Płatni owsiane

Qu& ker 0 &ts
— Idealnie ociysicione —

dodają kił w szy stk im  sch o ­
rza ły m . Specjalną ulgą przy* 
noszą ch orym  no cukrzyną.

Zalecane p rzez  leka> 
rzy  całego  św iata.

FRŹEDST/ WiniELSTW> 1:
Kazimierz ‘ .uW^nłaekl Lwów, Pedłssktst* 7. 1
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 -Bj I—JŚ4 ■ Ł ł  T,,tf 7>a V\ 11 nli ami Ira Tlfłł l?lHt A _ TAfł i7-~

można uzyskać przez 
używanie na|skute^z- 
nlejszego kremu do 

twa.zy i rąk 4679

das C zrpd ttł& S

wyrobu chemika Dra F 3 AAZOSA, jedy­
ny radykalny i wypróbowany środek na 
D C IiQ fi!Ś T V 7 1 1 1  k ł u c i e  z  p o w o d u  
f t f c u P f m l  I LSlfi, p r z e z ię b ie n ia  i  p o ­

s t r z a ł  c z y l i  i s c h i a s .
— Ż ą d a ć  w  a p t e k a c h  i  d r o ^ e r ja e h . —  

GRÓW NA S P R Z E D A Ż : 42145

Apteka Mlkolascha

OSOBA wiek średni, r w a  
m iejsca  się na kuchni — 
potrzebna do prowadzania 
gospodarstwa dom owego — 
wiejskiego. Łiety do Adm. 
W iekn pod „G cspodynr*.

42115:

POSZUKUJĄ starszego — 
chłopaka piekarskiego — 
tylko z prowincji* Lwów, 
Moresie wiozą 88. 42144.

W szę d z ie  d o  n a b y cia .

COTE?,KB.nY 'f l  ZiiTH* -
biegły  buchalter — handlo 
wieo, piszący na m aszyna 
W arunki konieczne: Polak, 
praktyka buehalteryjno — 
handlowa w przedsiębior­
stwach naftowych. Oferty 
z krótkim życiorysom  wno- 
sió do Adm . W iokn pod 
„Benzyna*4. 42142

O  V  m  Jk M  i f  c c  i s i f i L f i
s u A A i > j j ] / i  n n n T i r n v  E l D A ł f l f l  ł > P  D  V  ®  ®  m m  9CHODNIKI, PORTJERY, FIRANKI, K O Ł D R Y ,  
4ATERJE MEBLOWE, or32 T A P E T Y ,  poleca

ZAKŁAD DEKORACYJNY 4680

PR ZY JM Ę  posłagaczkę — 
bardzo nczmwą i dobrze 
poloconą, na dwie god* 
dziennie. Ul. Sadownicka 
58, I. p.» drzwi 6, K oza­
kiew icz. 42139:

S. Weissa
Lwów, KOPERNIKA 5. -  TźlafOfi 47-1 a.

RĘKJRDOW Ę M O T O C Y k i t
10 P. S., czas zamawiać na nowy sezon u Przeds.

SŁUŻĄCA do wszystkiego-, 
i gotowaniom  i praniem, 
od zaraa poszukiwana. — 
Zgłoszenia zo świadectwa­
mi między 3 a 5 popolu- 

Lwów, Kr. Leszczy A- dum . Ojscrkisowa, K o.n a-
A d t l S f  W Ś S t l i S l V  Skieąo 2 0 --M .""42118 21' l L  ,,i‘‘tro'!___  . oCiaynj -13169.

gra  w irow a n ie  p r s jz  c a l}  m ie s ią c  g rn - 
dzierf nfcanogram ów  n a  p a p ie ro śn ica ch , 

o b rą czk a ch  i p ie rś c io n k a ch  4685

G u ie m a < i  S y k s t u s k a  14

p łm & ^ m se*

FIRANKI, KAPY, PORTIERY
w łasn ej w ytw órn i, w  najw iększym  w y­

borze . — C eay fabryczne. 4537

WMlfC, pl. Mariacki 5,!. piętro.

B E Z P Ł A T N E  KTJSflJK#
dobre] klłjantell wśród 

najszerszych warstw,

K T O  CH CE
znaletć korzystny zbyt 
dla swych produktów 

I tuwarów,

K T O  S Z Y B K O
,?ra ,.iie znaleźć zajęcie, 

lub dobrza sprzedać 
niepotrzebna 
przedmioty,

k f j  ZNALAZŁ
zgubiony rzecz 

I pragnie zwrócić 
właścicielowi,

NIECH OGŁOSI
się natychmiast wa

NOWYM
naJpoczyteHieJszym 
dzienniku krajowym

SPECJALNY MAGAZYN KCRALI, ki6t n»
■OTCPTJ-TjTIP 4̂ 'EG1 Hi ' ^Ti r  Tk̂ TCRTl /fcHY 5 1 ,T ■—

roS Z U K IW A N A  do pratę- 
poworfo domu i-dow sk ieifo  

DENTYSTYCZNEGO pru1' -  w* Lwowie do i  « ó b  « ,  
Jcanta _p>sżu ku jo  I r -  niodr,.olna gospodyni lcu-

Renner, K ę t r r y P l io * .  %  charks Dołka albo Niemka 
42085 osoba wolna albo wdowa 

średniego wieku, bczwzgle-
BUFETOWCA pierw8*orzQ dnie ueaciwa, dobrao pole- 
dnogo % praktyką kolonia! eona i pracowita. Posada 
ną, na rachnnok, (możo wolna z końcem grudnia 
bvó dwóch spólnlków, — Zgłoszenia listowno z^ od- 
drugi jako płatnlcay), po- {S?®?41 świadectw do Adm 

ftn ja  od 1. stycznia -  W ioku pod „D obra  poja- , . . ---rla“ 42163gZUKuju . .  ----
owentnalnle 15-go grudnia o*  
„Gastronomia** w Rnwio Złria^TnrTTTT? 
R uskiej, Uuderka. 4635 POSZUKUJĘwszystkiego

słuiącę do 
natychmiast. 

Gasowa 26 —42161POTRZEBNY czeladnik — Zgłoszenia: 
do robot m oblowyoh. oczni Stochel, 
do stolarstwa. Łyczaków- ---------------------------------------
ska 134. 42206. PA N N Y rutynowano] do

GRAMOFONY
Antfielskif- „Columbia*, „Ode- 
on*. „Parlophon* oraz inne 
krajowe i zagraniczne. PŁYTY 
„ Columbia*, „ Brunschwick*, 
,Polydor“, „Parlophon", „0 - 
deon“, „Syrena*, najnowsze 
szlagiery stale na składzie do 
nabycia na dogodnych warun­

kach tylko u znanej firmy

r*,QHNl'K budowlany lub 6 letniego chłopczyka, ua 
architekt* % praktjjc* -  Popoludm o, posaukujs ad- 
zdolny w orojnkcio. ko- w okst Herm ol.n, /n . j i  4(J 
sztorysach i kalkulacji — 1 ___________________
zostań i o przyjęty  O ferty 1 T>iat7 Yr r\r-ci •1otzrDihin?:(!f * odpisami świadectw t 1 PRZ.1  JMĘ natychmiast
próbką rysunkową, nadpy-
Wf do Adm,' Wicku pod

■jiBrwszorztjdii. — ‘ 1 *I „T ylko pierwsze rztjdn , 42201
JTUCnAitKE żydówkę, do- 
b 1*7.0 poleconą, poaznkujo 
Zakład sierót,' ul Zborow­
ska 8. Zgłoszenia od 3—5 
popol. 42193

4*2183.

F R Y ZJE R K Ę  damską 
z całom  utr/.ymauieux — 
przyjinto natychmiaat *— 
Kurz, Buska 24. 42177.

AJENTÓW i p odró io ją - 
cych, wprowadzonych w 
kawiarniach, — roetaura- 
cJf*oh, ouliiorniach i han­
dlach delikateeów poszu­
kuje się. Zgłoszenia t,L  
S. 100*’ Nowa BokU m a — 
Lwów, Batorego 26. 42l!20.

P R A K T  Y KANT E A  piszą­
ca na ina^aynie po pol­
sku i niemiecku zostanie 
przyjęta. Zgłoszenia do 
Adm inistracji pod „Id ea ł- 
film ’* 42217

N A U K A
STUDENT Politechniki — 
poszukuje lekcji za pomia 
szkanio. Listy pod B. K. 
do Adm : W ieku. 42032

NIEM IECKIEGO wyucza 
szybko absolwent w ydzia­
łu gerinauiatyki, znakomi­
tą metoda, konwersacja — 
korespondencja, literatura, 
i Isty pod „Germanisto'* 
do A dni. W łoku. 41987

KURS robót artystycznych 
Rahozy 5, wtorki, czwartki 
ca ły  dzieh, oraa ui. boczna 
Stryjskie.j 4, I . piętro. — 
C-eny niskio. 41801

POSZUKUJĘ nauczyciela 
w Joździe sztucznej na lo­
dzie. l is t y  pod „Efnes'* 
do Biura Sokołowskiego — 
Jagtollofiska 7. 42187:

M A TE M ATYK I, przyrody, 
fizyki, chem ji (pom oc — 
egaam iny, matura) udziela 
profesor. A ntoniego 7 — 
1. p., od 3—5. 42151.

KONCESJONOWANE kur­
na modnlarstwa. W pisy 15 
zł. miesięcznie Piekarska 
Nr. 3. 42111

LEKCJE Języka fran cu­
skiego (Sorbonę), niem ie­
ckiego, teorja . konwersa­
c ja . Piekarska 3. 42110.

UDZIELAM , prywatnie — 
lokeji fortepianu Łaskawe 
listy pod „Fortepian** do 
lAdm: W ieka. 42098:

C U K IERN IA poszukuje 
piernikarza i dziewcząt doKUCHARKA — wraz zo i, p.vi y,. l om

sprufltan' itn 3 ,,okoi. tylko «  Bocr' 1 lKl .sm- i ówinrln- * **długolotniomi 
ctwam i. zostanie

świado- i
natych-

j f
Lwów, 5ykstuską24

E i « « 8 c V  teł. 27-81. 4684

PSMiyŁ, CEKINÓW, DŻETÓW  1 N owośe 
K a r n a w a ło w y c h  Jla Pań — po eca

A SCHEFR, Lwów, Sobieskiego 9.
CENY KONKURENCYJNE. 4520

;S0W łC IE=.- 
W \ N A G R A D Ż A

wrtlalkl uayn lD M  
aa ogłoszenia,

B IA łr TRÓJKĄT"!!? i

Fabryka paniol^f I papssezy GAZETA SPOŁECZNA ul. Potcsyńska 5 A, przyjmie
L w ó w ,  u l .  W r o n o w s k a  I. 4  (b o c z n a  K o p e r n ik a ) P o j»a *u ćp  akwizytora —
poleca i wykonuje pantofle wszelkiego rodzaju, .og uiowego. jó.a
p a p t i c z e  na podeszwie skórzanej i filcowej, poszdku.TE się ślusarza
l a a u t z e  na buciki a la śn iegow ce,-bu ty  d o  narzędziuwogo, który byl 

ROlOW_n.il t. p. 8854 by rńwnoęy.eśido i nodola-__________ _      rzciu. Pisemno zgłoszenia
, . . . .  , , p o i  .,Polna'* do Adm in:kc.iiiis-, .tani I osK^zeh leczy wkku. « issAstm

' S/fłUS3 TYMNfANKOWO-BABKOWY
NA ^AJcEPSLY?<l U IO&Z IZ  6ÓRSKIH 

) C. 2 zł. za fl. s /r . W„ yrób  I skład Apteka K. O. Kale-

rOSKIiKUJE się gospody­
ni restauracyjne’  z dłuż­
szą praktyka, obznajom io- 
ną z markowarm-n) po-

tanowlcza, Lwów Słonat»na lj -  telst. 43-34. Trybun^skaP‘iT  -  
t^ysyŁca'pocfKtą odwrotną 2 fl. najmniej. 42179 4i3Gt

S jk o .osk a  3, Skład j ’ ^er. { kucharki, amodzioln > go-
<21S5:^ i j nją Cej ,  bardzo dobretni

X OSUtiLOJE nomady Jako poioeoi siu.. Ogłoszenia — 
służaoa do wszyetlfiogo. — 1 * odpigami świadectw li- 
L isty nadsyłać łaskaw to utownio: M arja Mousowa.
pod „P iln a4* do A dm in: : DrohowyŁe, poczto Mikola- 
W ioku. 42191: Jdw n/D. 42175.
PRACOW N IA haftu, ulica ' POSŁUGACZKA Intel do 
Sioniawska 9, poazukujn dw ojga osób. do wszyst- 
zdolnych pań, toledztorki kiogo, poszukiwana. Ulica 
także. 42135 | W ałowa 2, trzcole pictro,

prawa strona 42173:UCZNIA do praktyki 
przyjm ie Introligator ni a —
.Takohi — Kowal, Batorego F R Y ZJE R SK I suhjekt — 
Kr 28 4 129 I potrzebny. Pol, Czarni*-

‘   1 _____i ckiago 3. 42199
POSZTUCUJE sio do dw ój- ; ----------------------------------------------
ga osób, ohok kucharki — i RAM  posadę biurową, za
doehodrsce] na fi go<Hi iy j pożyczkę 1504 zl,, awrot
Tjrzed południem , z prani o ni * zagwarantowany do trzoch
i prasowaniom. Swi.i le- j m iesięcy. Zgioszenia „M er-

A K A D E  MICZKA, germa. 
nistka, udziela lekcji nie­
m ieckiego, konw ersacji, na 
dogodnych warunkach. L i­
sty i>od „Germ anistka1* do 
Adm. W ieku. 42027:

NIEMKA wyucza szybko 
niemi ookiosco. konw ersacji, 
korespondencji. Fony ni­
skie. IJsty do Adm W ie­
ku pod „Gwarancja*4. — 

42167:

POMOCNIK HANDLOW Y 
poszukuje posadę kiorowui 
ka, magaayniora lnb inka 
senta. Na żądanie złoży 
kaucję Listy pod „K** do 
Adm. W łoku. 4202 i

ctwa wymagano. Zgłosze­
nia: Haas, I/istopa-to 20,
I. piętro 42116:
V OS55UK U.TE mauik urzy- 
stki na dobrych warun­
kach. M. KÓnig, Zanmrsty 
nowska 33. 4 121:

kur*4, Asnyka 3, parter — 
od 10 do 12, i od 3 do 6.

42104

POMOCNIKÓW -  którzy 
pracowali przy wulkaniza­
c ji  gum, przyjm iem y na 
dobre warunki. Zielona 59.

42 ŁOI

B IU R A LIST K A , a dłuższą 
praktyką, obznajcm loua 
i  księgowością l wazelkto- 
mi ozynnośolanii biurowy­
mi, jakotei pisząca biegle 
na ma«aynie po polsku Ł 
niemiecku, poszukuje posa­
dę (ewentualnie wyjadzie 
na prow incje. Listy j>cwl 
„Jun gę Kraft** do Adm: 
W ieku. 41961

P R A K T Y K  A  m  zoetou i«
przy j ety do dużej lirm y  ,T.Trłr. a i t
Rkcofiorji Bftmochodowycn. i W iK A h C Z A R K Ę  trykotar 
W ym igitn o: ~  -rrz-n  al * ' nosom cę p rż j J-
rzym sko • -■ katolickie, ^ ® ytw oriłia swoterow, 
wykształceni o co  najm niej \ W yuraaowskieffo 3.
4 klasy gim nazjalne 1 po-

42054

lecenie znanych osób lub ! DZIEWCZYNA lepsza dt> 
firm . O ferty pisemne wda- ! wszysekiego i dziecku zo- 
snoręczno do Adm W icku ‘ stanie - p rzy jęto ; Łyczaków 
pod „Praktykant do dsstoła . «ka 96 Sehall; Zgloszonift 
■ itom óbilowego. 42121. 3—=5 pop. '4*2216.

ZDOLNA krawczyni poszu* 
kuje szycia w domach pry 
walnych. Listy do A dm in. 
W ieku pod S. K. 42214*

B R ATN IA POMOC SŁU­
CHACZÓW  Uniwersytetu J. 
K ,» celem przyjścia  z po­
mocą niezamożnym kole­
gom , uprasza o zgłaszanie 
do n iej wolnych zajęć sto 
łyeh lub czasowych. Polo 
ca kwalifikow anych lcorą- 
pety torów, księgowych, — 
akwizytorów , także na 
prow incję Zgłoszenia lir to 
wne lub ustne codziennie, 
od 13—14 w lokalu przY 
ul. Łozińskiego 7, Dom 
akademików. 4130; i
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PRZEMYSŁOWIEC, k< >
l i k .  h r a n t y  m e ta lo w e ) 1
elektrotechnicznej, włada­
ją cy  językiem  polnkim i 
niem ieckim , w słowie i 
p śmie, poszukuje pomady 
przy poważnem przedsię­
biorstwie lub biurze han- 
dlowem. Listy do Adm in: 
W ieku pod „Przem ysł1* — 

43117
INTEL. młoda panienKa — 
poszukuje po«ady wypbo 
wawezyni Inb freblanki do 
dzieci świadectwa najlep­
sze. Listy pod „W ym aga­
nie skromno'* do A dm ia: 
W ieku. 42114
K U C H A R K A  poszukuje po 
sady, uczciwa, pracowita, 
ed Ib tego tylko w domach 
katolickich Listy do Adm 
W ieku pod „Katoliczka**,

47104;

ZDOLNA kraw czyni, szyjo 
też dziecinna garderobę —* 
poszukuje zajęcia prywa- 
tnlo, przyjm ę też do sie­
bie. Lelewela 5, prawy 
parte?, 42184:
M ŁODA, zdrowa mamka
Eoszukuje m iejsca. Helena 

licsnia. Dąbrowice 
Janów k Lwowa. Izl60.
P AN N A  uzdolniona w kra 
W;wczy*nio, poszukuje za­
jęcia  w pracowni lub w 
dom n prywatnym . Listy 
pod „Uczciwa'* do Admin. 
W icku.______________ 4217D_
PAN NA s * ukfbezouym  
kursem handlowym, poszn- 
Jtni© ja k ;ejkolw iok posady. 
3 i«ty pod W . N do Adm. 
W ieku. 42172:
PA N IE N K A  początkującą, 
pisząca na maszynie, po- 
eznku1« posady b łnrowe) 
nn skrom nych warunkach, 
łask a w e listy do Admin: 
W ieku pod „Maszyna**. — 

41950;
D ^M  100 doi. za w yro­
bienie wtnlej posady; zdol­
ny, solidny: „St. Ocnio-
m !strz 36“  W iek. 4674

ZGUBY.
UN £EW AfcNIAMY nin iej­
szym ZAGINIONY W E K ­
SEL wystawiony przez Ja- 
kóba Ra wora, Lwów. olic/a 
Owocowa 6, akceptant: Ma 
jer Rosenstein, Rohatyn, 
płatny dnia 24. X II . b r. 
DĄBRO W SK I I RKA — 
LW ÓW , METMANSKA 21 

43194:
ZGUBIONO we środę Inb 
•ż w nr tek w okolicy  u licy  
Akadem ickiej, broszkę pa­
miątkowa, z granatowym  
kamieniem (lapis lasu lii. 
Znalazca otrzyma nagrodę 
ul Jakóbn Strzemię 3. — 
df Piotrowska. 42114.
U N IEW AŻNIAM  zarobioną 
książeczkę wojskową w y­
daną przez P. K. U Gró­
dek Jagielloński na nn- 

aw iskoo Józef Łyba. 4673.

- w i e ń s t
MĘŻCZYZNA m łody, na 
Stanowisku rokująoem przy 
szłośó, pozna niesnleżną o 
nieprzeciętnych walorach 
kobietę. Oel matr. Listy 
md „In te llok t" do Adm ; 
7it*ku. 42185:U

OSOBA Intel., pozna pana 
subtelnego, kulturalnego — 
reln matr. Listy do Adm : 
W ieku pod „B londyna" — 

42127

w' POZNA starszego, samo­
tnego mężczyznę na stano 
wisku, wdowa starsza, ma 
jetna w cetn matr. Listy 
iod „Gospodarna** A dm in: 

loko 42120:
podWi

I

PAN N A, żydówka. łat 22, 
o akademickiom wykształ­
ceni u. obecnie krawcowa, 
zawrze znajom ość listowną 
% panem żydem, na stano 
wisku, do lat 45. — Oel 
matr. Listy pod „U k oje ­
nie" do Adm. W ieku. — 

42041

N IEZALEŻNA pani, pozna 
poważnego mężczyzny kul­
turalnego w wieku od 45 
do 55 lat. Cel matr. Listy 
pod „P ow ażn a" do Adm : 
Wioku. 42165.

OŻENIĘ się % panną lub 
młodą wdówką, któraby 
mi dopom ogła do otwarcia 
wa rata tu Bzow skiego. Listy 
pod „Szczęśliw y1* do Adm: 
W ieku. «099:

AKU SZERKA SEKUŁA -  
przyjm uje panie. Gróde­
cka 49, I. p. 41331

POSIADAM  sklep przy ul. 
Akadem ickiej, dobrze pro 
spernjący, celem •ozezerze- 
nia interesu, poszukuję 
spólnika z 3 000 dolarów. 
Listy pod „Akadem  cka" 
do Adm . W ieku, 42108:

BUFET NA ŚLIZGAW CE, 
posiadającem u koncesję — 
zaraz do w ynajęcia Zglo- 
azonia osobiste: Zarząd
„ŚW ITE/fU ‘ , Issakowieza 

24, od godz. 15-19; 42103;

1 ZŁ. kosztuje każda repe­
racja złotu cza u Mandla. 
Kopernika 34. 4559
A K U SZE R K A , przyjm uje 
panie. W nkw a 37, parter, 
prawy, przez podwórze. — 

41754
A KU SZERKA W agnerowa 
p rzyjm uje panie na czas 
słabości. 8obieskiego 30 — 
parter 41755

POSZUKUJĘ dziecka na 
wychowanie, 3-Ietnie — za 
m esięczną zapłatą. Listy 
iod .,3 letn i" do Adm in: 

ieku. 42102:
por 
w ii

POKÓJ wspólny dla Jednej 
studentki z całcm  utrzy 
maniom. Zbarazka L 2, — 
parter prawy. 41919

ZĘ BY  SZTUCZNE, złota, 
urebro, brylanty, kupuje 
W amior, Gródecką 16. — 

41036

PIANIN A nowe od 32M 
P iccio łetiia  

m ar ja. Nowacki, f*t!n»4- 
•kl«go 17 41JJ7

Komplet na 6 os6b 5 Zł. 24--
z cbińsk. srebra u Mandla, KOPERNIKA 14, naprz. kima .Kopernik*. 4560

POKÓJ uiiioblow ooy bał- 
konow y, oeobne wejście — 
kom fort, dla panów — do 
w ynajęcia, w olność 12 — 
II  p., na prawe 42153.

SKLEPOW A, jakotoż pry ­
watną bieliznę, przyjm uje , 
do szycia po cenach ni- | 
hkicl). N iemcewicza 28 — ( 
parter, 2-gie drzwi na i 
orawo, 42057 I
FU TRA  m odernizuje, far- 
bnje chem icznie, używane 
przyjm uje w komin; w  
zające, tchórze, ll«y suro- 
we, plaei najwyższe ceny. 
Kurkowa 5, II. P- Solik* 

42122

DW A p okoje na biuro — 
ewentualnie z telefonem 
poszukiwane, — W arunki 
wedle um owy — O ferty: 
H otel Bristol Depoinl-nce 
pokój nr, 56. 42219

N A J P 1ĘK XI EJSZtf K A
P Y . F IR A N K I ręc/n e j ro­
boty, koronki różnego t o  
rizajn. tussory, ©tarniny — 
ZA BEZCEN -  ty lko u 
FK E ILIG H A. L w ów , u lica  
Skutuaka 21. Składy: Szwa, 
car ja  — W iedeń. 40977

K U PIĘ  dywan sm ym eński 
V  4. Zgłoszę nią: Tele 

fon 38-36. 42000

FUTRO podwójne damskie 
do sprzedania sa 290 zs 
Pasaż klikelascha. Sklep 
Uaiwsreum. 42132

RADJO A P A R A T  Ułtrady 
na. 7 lam powa, gra ją c*  
ws»aak»le na ramę poko­
jow ą. okazyjn ie do sprze­
dania. Lwów\ Teresy 2 — 
III . p., na lewo, od 8-mej 
wieczorem . 42133:

Ważne dla P. Gospodyń! odzieżowy <2
wyrabia fadn© 1 trwał© CHODNIKI Tkdlnld* uf* 
Gródecka 7 (naprzeciw kościoła św. Anny), 42008

PRZEPISYW ANIE: no ma­
szynie skryptów, prae ną 
ukowyeh. podaó, przyjm ie 

* ' Zyblikiew iezaRomańska, 
Nr. 5 42073

A KU SZERKA Lutkow*ka, 
przyjm uje panie. Asnyka 
Nr. 9, drzwi 2, parter. — 

41021

ŁAPANIE! OCZEK w poń 
czoohach i trykotach. Ul. 
Jachowicza 17, I I  piętro, 
na prawo. 41916
AUTOGENEM najtaniej —• 
spogrzewa Miarezyóaki — 
Łyczaków, Heninga 3. — 

41937

U W AGA! W BAN KACH  
ZASTAW N ICZYCH  zasta­
wione kosztowności wyku­
puje* dopłacam najwyższą 
wartość, etare zęby kupu­
ję . Znkład zegarm istrzow­
ski, Kazimierzowska 5 —

42046

ZASTE;PSTWO krajow ej 
fabryki urządzeń i kamie­
ni młyńskich do oddania 
Listy pod „M ły n y " Adm. 
W ieku. 42197:
WYNAJMĘ] parcelę opar- 
kanioną na skład przy ul. 
Bilińskich. Sadownleka 99;

42118

POSZUKUJĘ charta, dla 
pokrycia cham icy. Uliea 
Słow ackiego 16. I. pictro.

42380:

ODNAW IAM  meble oras 
wykonnję wszelkie napra­
wy pierwszorzędnie i soli­
dnie. Listowno zgłoszenia 
pod „W ykończenie* Adm: 
W ieku. 42162:
PRACOW NIA rusznikar- 
gkn i sprzedaż broni Bo- 
le>ława Jankowskiego — 
Lwów, Czarnieckiego 1. 2, 
w ykonuje wszelkie repera­
c je  pod gwarancją. 40722

W Y D ZIER ŻA W IĘ  — Inb 
sprzedam kompletne ren­
towne 30 morg gospodar- 
■two „P rzy  kolei** W iek 
N o w y .  4676

DYW ANY em ym eńskie. — 
strzyżone 1 jutow e po ce 
nach fabrycznych, W AN K , 
pl Marj&eki 5, I. piętro.

3468

FUTRO męskie, palto zi­
mowe, nowe obranie żaki© 
towo. en oking. do sprze­
dania. Zielona 51* parter 
lew y. 41667

Kapelusze damskie już: nadeszły.
C~ny niskie. — Magazyn Mód „ A U R E L I  A "  
plac Mai-Jackl 5. — Telefon 8&-01. 416y9
M ASZYNY do szycia Siu 
gi-ra I inne okazyjn ie wy 
•przedam. Sklep Kom iso 
wy* Piłsudskiego 11, 41464

W Y R A B IA M  pożyczki bl-
Imteczno i wekslowe, krót- 
;o i długo - terminowe 

Procent bankowy. Zamsr- 
stvnów, Nowa 4, drzwi 2. 
Zgłoszenia 10—12. 42215.

i mmmm
POKÓJ um eblowany ew. % 
pośoieln, 1 piętro, balkon, 
olektryka itp. W spólny 
przed imkój dla feołidnogo 
pana do w ynajęcia od 1. 
grudnia. Zyblikiewieza 49. 
I. p. 9481
POKÓJ frontow y, elegan­
tk i, wchód od klatki echo 
dewej zaraz do w ynajęcia 
tylko dla dojeżdżającego 
W iadom ość u dozorcowej. 
Domsą 6. 42022

2-3 UBIKACJE BIUROWE
b e z  m e b li, fr o n to w e , d u że , ja s n e , w  le p ­
szym  d om u , w  cen tru m  m iasta  p o sz u ­
k u je  od  za ra z  tub o d  1. s ty czn ia  1928 
p ow a żn a  fii m a. — O fe r ty  p r o s z ę  sk ła ­
d a ć z  p od a n iem  t e n y , e w e n tu a ln ie  ze  
szk icem  d o  „W ie k u  N o w e g o "  p o d  „D Y ­

R EK TO R  104“ . 42037

8AM OCHOŁY ..PJiAO A “  
osobo wo-elężaro we, trwałe, 
ekonom iczno, luksusowe
Representacj* Jagiolloń- 
ska 7. Tel. 305. Części re­
zerwowe. 41550

FORTEPIANY, P IA N IN A  
harm onjo, itroi, naprawia 
brakntace części meebani 
ki dorabia; na żądanie 
wyjeżdża na prow incję — 
Antoni Garmada, Zborow- 
fikirh 10. 41662

ZA M IA N A  pokoju , kuchni 
na 2 Inb 3 pokoi, kuchni, I 
f  kom fortom . Listy pod 
„K orzystna zam iana" do 
Adm : W ieko. 42392
POKÓJ um eblowany, świa­
tło, opał, pościel, oeobne 
w ejście, do wynajęcia. Ul. 
Piekarska 37. II . piętro — 
na lewo. od 3—5. 42200;
PR ZY JM Ę Intel panienkę 
nn mieszkanie. Sapieby 75, 
ganek, I. p. 42150:

TaADNA dwuletnia dziew- POSZUKUJĘ natychm iast 
©synka (Stasia) sierotka dobrre urządzonego pokoju 
do darowania. • Zgłoszenia ■ z osobnym, nłokrępnjacym

PARCF.LE bndowmno w
Zboinkach od 1INI sążni kw. 
na dogodnych warunkach, 
sprzedam. W yjaśnień u-
dziela na folwarku w Zbo 
Iskaeh — Piotruś ewiez. — 
Zgłoszenia u w laścic;e la — i 
Lwów, Pasaż Mikolascha, 
II . p._________________ 42003

DENTYSTYCZNA eiafa — 
podwójna do nabycia. — 
M iarczyński, Heniugn 3;

41938

PO D AR K I na G W IAZD K Ę  
K m setki to ni oto we, mnnl- 
cury , perfum y francuskie, 
torebki damskie, portfele, 
na£an iej kupisz u Rudol 
fa  Fluhra. Legionów 21.

4453
NA GWI A ZD K I;: Krawaty 
p u iloveryt portfele, iraalo, 
kalosze, śniegowce, najta- 

I niej knpisz u Rudolfa 
F luhra, ulica Legjonów 21.

| 4451

8K LEP spożywczo — tyto­
niow y, ładnie urządzony. 
Łyczakowska 75 korzystnie 
do sprzedania, 42019
GRZY^BY wysyłam  pocztą 
za znl erką, ładne, w ybra­
ne grrTby (najm niej 5 kg) 
po ?1 zł. za 1 kg.; tak sa­
mo powidła iMwkowe z en 
krem w bocznikach 5 kg. 
za 12 zł- Firm a M. Storo 

I mer, Kęsów, koło Kolo- 
I m yD- 4434
i SPRZEDAM  zakład fr y ­

zjerski we Lwewie w śród 
mie^ein. L s ty  do Adm in: 
W ieko pod „Zakład" — 
_______________  _  «i~ł
OBUWIF. okazyjn ie prnk 
tyczne ł luksusowe spme 
daje tylko przez miesiąc 
grudzień Krach, Balicka 
15 (podwórze) 4457 |

GARNITUR Balonikowy — 
palisandrowy i wózek dzie 
cinny, uprzodnm Oglądać: 
Zhnorowicza 17, IV . p. —

I mieszkanie 18. 421.7J:
FORTEPIAN  krzyżow y — 
krótki, do sprzedania Na 
Bnjki 28. II. p., mieszka­
nie 6, m iędzy 1—2. 42169:
DO SPRZED AN IA ^daRz^z 
Z  krymskich łapok, 4 09  zł. 
M oobnackiogo 6, Ivroch- 
malska. 4 13 9 2 :

MEBLE wszelkiego redza 
Ju na długoterm inowo 
apłaty sprzedaje ! wy po 
t^cza firm a Jakob Czy na. 
nl. K otowskiego 7, ^naprze 
©iw katedry) Bok założę 
nia 1894. 9572

F IR A N K I, meduo drape- 
rje, nar».i*y, kilim y, art. 
Hiaterje niebb we, salony, 
sypialnie, jada lń .o, pokoje 
męskie itp., poleca najta­
n iej: Lb*li kłatw ijow skl — 
I.wów, Chorążczyziij 8, — 
Telefon 43 U. 41993

UDAR*? rosyjski. premii> 
wany, -de rprzedauia. — 
Grand betel, Lwów. 42083

BUDZIKI  1-sza rata 5 zł. 
ZEGARY —  ZEGARKI

pierwszorzędnych fabryk s z w a jc a r s k ic h , w wielkim 
wyborze poleca MARJAN DAcJEWSKI — u lica  
A k a d em ick a  20* 41775 NA RATY*
MŁOCARNTĘ pasową — 
ITofherr SchrRntz Glay 
ton - Schuttleworth 5-c;© 
konną w dobrym  etanie 
uprzednm. — W iadom ość 
L indego 3, I I I . p. na h*wo 
_______________________ 42213

FUTRO podróżne wilki — 
bardzo dobrze otrzymane, 
sprzedam, bielona 95, — 
II. p., na lew o 42188.

| KUPTĘ eknaryjuio break 
lub powoaik na gumach, 
używany, w dobrym  sia­
nie. Zgłoszenia a poda­
niem warunków do Adm: 
W ieka pod E. K, 42197:
DO SPRZED A N IA sypiał- 
nia 0'j©r<4nii*wa l «UiżeVka 
w praeowui Btolarekiej — 
T «m a »a  Paszk.owicza — 
Jogiellebaka Nr. 32 4201B

FISHARMOHJE I m kieSraine l-n*
i 2-wu głosowe. — KONRAD KAiM I 5yn, Lfv^w, 
Kopernika 16. Cenciki do dysp**jrcji darmo. -aT/SO
KUPIĘ jmreelę hodowlaną 
do 200 sążni, okolica Listo 
puda. Sadnwniekiej. Listy 
z podaniom pelożonia i ee 
ny do Admin. W ieku — 
„O kazicielow i kw tu ins«- 
ratowego Nr 37278 *. 42107

DO SPRZED AN IA kanapa 
okładana pluszowa prawic 
nowa Błonna 26, I, p > tre  
drzwi 9. 42183:

&-CIO itiesi^ęuiijy D oboł- 
iiwn, •kmcyjjHO do sprze- 
danuu Listy #o Adm inistr 
Wiektt pod ..D«berm an‘*- 

42113:

K W I ?  pÓ! aypialnię eiom 
ną, w bai^iso delirym eta- 
u ł^  l«k  łaake blusałiue i 
Bzafę e r L i s t y  do 
Adm  W»*kn Nowego pod 
„ fca e*y tok r . 42154:

ę iW  ODMROŻENIE
Oryginalna ma^d „M B  O Z O L *  ( i  k»gBtkiem) 
goi ranki, powstałe od n i *»r«*a»a i aapcbie- 
ga odmrażaniu się końeiyn. Sprawiajii aptuhi 

i składy

CZARN Y now y w jo « e t
Sod mrskie futro, tanio 

u gprzodanla. Zgiofszenia: 
nl. NeweJ Rsezni 16 — *22t'1
SOFKA autom atyczna — 
praw je jkol do rozkłada­
nia pluaznwn, okazyjiiMs 
rpi-/.oda tupioor Bugliiektcr 
Lwów. Sobieskiego 47. — 

4 2182:

KtT*Tk M  w ydziorzawio 
akiatl fryajareki w Lwa 

wio. Listy „P iio r ia
n a “  <o A iin . W icku — 

‘2124:

S rR Z Ł D A ll pfekna imr 
l « 1 -  s l , o o » z u i 4 w  K l u p a r o  

ie 267 sażsi W iadom ość 
Z n m a r s t y n ć i T ,  L w o w c .k a  —  
w  Ładno, kolo K rzyża — 

42111

Przytułku lira--i A lber­
tów n i<ostry furtlaiiny. — 

9481

Bj‘ ciisin: ozynsz obojętny 
Listy pod I. E. do V ’m 
W' kn. « 1 « :

SPli/.KTiAM  wózoezak spor 
towy ii/,:tio iiny za 16 *1. 
M ni n i oka, Kaspra Boc/knw  
skiego 11. 42157-
PŁASZCZ na cesu pleito
ni-'/.07.V7ni;, koln nra futrza 
ny . 35 zl. Japońska 3. —
II. p na lew o. 4212. >
Tlił TPnZK l> A NLA o . /g i -  
r-ilny dywan perski, bzot. 
1 n dl 1 m. 75. W indo- 
iposft: Potnckiogo 1. 24 —
III. p., na prawo. 42125:

« l f n  B lS y  W f^wałe, kąp'eiowe — 2oi zL,
e J w f ł i * ! *  ■ gdziei°dz,ci i^RAme 40 zł., po- 

ieca własnego wyrobu WOJ- 
CIE, M ZAJĄC, Ossolińskich 14, telefo'i 40-3?. 4480
FIR.ANKA brokati ra gabi 
netnwa. kolor zielono
słoty, oraa p?namowo lam­
brekiny, kolor kobalt, do 
Rpr^edania. W iadom ość 

i K ochanow skiego 74 u do- 
sorcy. 42196:

KU PIĘ jna3xyaę do plsu- 
nia, tylko dohrą. Chrsą- 

. liwski, 3Łlmoro\rics» 6 —dW

FORTEPIAN  pierw szej ja ­
kości. poezukiwanoj marki 
k r ó e l ć i łń ,  k r z y ż o w y  ~  
Bpracidam . K o p e r n ik a  26 —i 
Skleniaraki. 422fl3 %

FUTRO męskie bobrowe —r t solnkjiiowym kolulones  ̂
do epntodaaia. Windomońós 
M ochnacki ego 6, I I . piętra 
na lewo, prsea gąnek. —j 

4D99



16 WIEK NOWY* Nr. 7938 z onia 7 grudnia 1927.

•JEDEN, dwa umeblowano 
•>?Ł.w1e, * osobuon V, < . j -  

.(dem, tanio dla k&nr&le- 
rów (panienek' tyd Ulloa 
JCordrofciogo 11, parter r.a 
Iowo. 42116:
ZAMIENIĘ jniosikanie ła­
dne na dboOrOÓwkę. Llaty 
md ,.T)oaorcóWka“ Adm: ńUeŁn. 12111:

1’OKÓJ lab iwr pokoje 
* knota.i u, nosruknJe. — 
(Hit.ale* obojętna Ccynsa 
■i iróry zapłaeg.
Mety pod M. * , do Ad,,;. 
Wieku. 42141
HEZDZITTNE maliońi two 
pnsauKuje nokbja a 'luch- 
uią lab st.ineję ca pięti-se 
/.» czynszom a gorj Llaty 
pod „pia*ro“ do Adm'n: 
Wink: 2134

Dzwony kościelne z  porcelany

Ti.LEGANOłCO umeblowani" 
ftoJkćj, osobaę wejście, — 
<vweabiiGliiic utrayrnanie ' — f 
tió wynajmu Pońiatow-: 
d b ł e g o  18, I ? ,  p . .  R o s o n -  J
ó a c h o w a ,  o d  1— 5 . 4 215$  1

sypialny, kochnla
^ a 5 o b lo w a a « ,  w y n a jm ę  na- 
liioinyin. Wo^eiecha 4, — 
Nowflkowskl. 42158:
I*OKó,V olcffaneko um | o- 
wanr> cwl «ara« do wyna­
jęcia. Tai'now*k!ogo 18, -— 
u r a wy parter. 43178.
POWAŻNK biuro kntoli- 
ljckle, pimaukuje pokoju 
w centrum lub blisko — 
l.iaty do Adm. Wiekn pod 
„iloesay czynna'*. 42174
1;(■ Kój olojfunckl, fronto­
wy, a elektryką, dla je- 
d oego albo dwóch panów 
do wynajęcia od 15. gru­
dnia b. r. Rzoźbiarska t A
i. p , na Iowo. 42153:

ń  kruuutjj, delikatnej porcelany próbowano wyrabiać przed 
wojna i po wojnie również pieniądze, i to z po ,rodzeniem, dla­
tego nic dziwnego, żo materjaiu tego, znanego Chińczykom od 
zamierzchłej przeszłości a Europie dopiero od 18 wieku, uży\»» 
się obecnie do innych ceiow, Państw* w« fabryka porcelany 
w Meissen (pierwsza fabryka porcelany w Europie) zajmuje się 
obecnie wyrobem kurantów dzwonowych z po-celany. Najwię­
kszy z dzwonów jest 1 metr wyaoki. Kurant dzwonowy obej­
mie 40 dzwonów.

Rycina nasza przedstawia dwa dzwony, z których większy 
wysoki jest na 85 a mniejszy na 61 centymetrów.

POSZUKTJ.' B POKOJU — 
ELI.GAN CllCO UMEBLO­
WANEGO, x osobnom wej­
ść m przy ul. KRASI­
CKICH lub okolioy, *weu- 
tnitlnie częściowo utrzyiLO 
ula. ob*4>.„j Listy pod 
,,P-ofesor'. do A-lmini tr: 
W ieku. -T j..
ust— A w średnim wtekn, 
poszukaj* wspólnego Kłk<

Prajr MunotneJ oaobio 
Listy pod E. M. do Adm. 
Wieku. u ., i
NA WSPÓLNE mierakam 
przyjmy upokc no malioń- 
•two lab 1 osobę. Kl*p»- 
rów 1*4, prxy rogatce — 
Pa.u.rńi i 4211 j-
POKÓJ kawalerski, un» 
blow ny, sloueuzny, ■ *■
n nem ogrzewaniom 1 
światłem otoktrycznem. — 
osoba* wejście, j a ro oiy- 
wania o :t  ulu. T&raowakle- 
go W. Ogtędaś wi t. _  

€1181.
POKÓJ ty, eijganoko 
nrwdwmy. tai t.aka. n *- 
fcrępnjoe* wojiei aa, Ib ■ 
ma pana w. oji nj. Ullea 
Naololaka 21, partor 
wy. « m
INZTŃIKU ikm n , J» 
dm. lak Iwa ?o\ ięwar1 
mc „zl * « J*veDk« —
1. s osobnom rsjśoieiu — 
Llaty pod .la*. Dr “ do 
Adm: Wiek
ELEGANCKI ■ pokój. Kla­
tka ae‘*»  mi dla 1 ya ■
a ‘W. ■ pań. a dym lab
czóśoiowj utrwymanlt- 
da oddnnla. Rxympm Oi. 1 
gklego 8. III p. na los.

421 °»
POKOIK Fon. fortow, .opo­
ro any, tylko z aebor 
wy a Wiktem, dla łednw4 
li b dwóoh osób do wyna­
jęcia. Akademicka 21. —
II. p - drzwi 4. 4*19*.

WYNAJMĘ ,-ylkr bardo* 
solidnemu panu. dnśy po 
k<" z komfortem w co*, 
trum, si szj udzow s sury. 
Listy pod „Obszerny" d* 
Adm. W leku. 41941
1’ OKOJ skromni* omel <1* 
wan . eloktryko. onny 
wchoi. nslaga, dla Jedno 
gr lub 2 >.uov golidny •*! 
do w»’najęoi Wladomośót 
Hoociiolea, Sakramentem M 
parter. 42205 -
POF . J I knohnla, stajni* 
ni krowp lab kon.,. mot*
byś na gara*. Paaleki ha- 
liekis. Wladoinośś: Wojoi*
ohowskl, plac Stnolecki V.

4120..
•OKÓJ meolmrany, woj- 
>i* x klatki, wynajmę 

Plae Jara (, II. p. Mt
3KÓJ kawalerski u m . 

b'ow.ny eicśolowo x u trzy 
znaniem, dla dwóoh pan>,zr, 
Inb panion do wynajęola. 
Ul. jlowióekl-g* ?7. —, 
drz ri 18. 42203.
POKÓJ liro-iron. oc-onn, 
jcęijśjta s utny ■ im —< 
nok H iiyita. Od 15. rr*» 
dnia irraajme Bajki TI* 
dra r. K 42213.
•OKÓJ frontowy ameblo 

wany, w partano. Leon* 
‘li ly 51. ma do wy 
na Jonia 4 03i
2 P_fiOdE x h u  n v lab 
1 dały pokój ■ knehnią, 
Ł Ul a tr imwaja. poeipku-‘| 
Jt iarąs. Czynu _ ezis*
x góry za x lat* Listy do
Adm ------Wieko Nowe-1) noA
J . 8  41620:

DWA pokojz x uty .a. 
nlem, poeznknją bezdzietni 
Listy po« „Pl trow k '1 dal 
Adm. Wiokn 4107S
*OT* ZKBNY pokój Wia­

domi. <: Zielona 17, ITT. p
na lewo. 42154

MkŁOP j-LSKI ZAKŁAD 0DZIEZY
Roman Żurowski, Bracia Zalescy i Ska. Ska z o. o.

Lwów, ul. Szpitalna L. 1
poleca ii wełny, jedwabie, flanaie, barchany, ulotna, koce, sukna sła- 
wuckie I konfekcję 45ie g& T  NA DOGODhE SPŁATY RATALNE.

NA RATY

HERA
L W Ó W

ul, Gutowskiego 5

03UW1E
ul. Rutowskiego 5

NA RATY

HiiRA
L W Ó W

4586

Kto chce wesoło spędzieśb ięta do firmy

„SYRF.NA" Lwów aazimierzowska 1 3
gdzie uaDyć można ORAM O FONY tubowe, szafkowe, vraiizkowe, 

k ie jzoukow e od  5 zL tygodniow o lub miesięcznie. 4592 
Ważne dla posiadaczy gramofonowi Płyty gr-m  kraj. i ttgr. 
rr* lkim wyborze. — Od 10 płyt NA D O G O D N Y C H  S P Ł A T A C H .  

DLA REKLAMY GRAMOFON 1 5 PŁYT TYLKO 100 zł.

Czytajcie

„Wiek
Nowy“l

K I L I M Y  
Wyroby K O S Z Y K A R S K I E

Z A B A W K I  w y w “ rz™
t> W I  C K I E kapy na łdika, stoły t t  d.. 

SZTUKA LUDOWA, F I G U R Y  terrakotowe 
poleca najtaniej

KOPERN IKA  11
teL: 26 09

4472 Lu di Ik Hesedflsa

C H  I V P I  
> J S 2  4 0 :  

BO GARDŁA

M M Bi
Aptuka MU GĄSECKIGftO• W.tsazAvnc.«LAtTA 1A. IdfHd 5>A Aptabl i «pr*cn*.

Na Sw. Mikołaja *"S*j
najtaniej I yżw v różrycfe systemów, 
Nartj, Wfązujila, Buciki, Sm, ik yf

FIRANKI, PORU ERY, i 
DYWAMY, CHODNIKI,

w wielkim  w yborze N p h l i c l o r  Lw ów , Rutowskie-
po najniższ. cenach r "w Ł C  O l  II i L ł J I  f  g o  10. TeL 32-54

p ileca
Ganki, _ ■mjJMlr.- ..
R ozeiąeacze stalowe do gimnastyku
Malwlna Rosenmann L" ć*  ~ska 17. TaL 1T 29Ll>,

Zlecenia t  prowincji wykonuje się odwrotnie.

4871

, N n le ijto ść  oócztttwą op łacone ryczałtem .
Brakiem Spółki drak, «?rnsa". Lwów, ui. Sokola L Ł

WTdawcwi ,Wi«Ł Nowy**. Spó*ka Wydawuicw


